
ایران؛ آواز  خسرو  به  دنیا  مطرح  رسانه های  ژورنالیستی  نگاه 

می ماند که  نامی 

 پس از اعلام عدم حضور رئیس دستگاه دیپلماسی در انتخابات 1400 بار دیگر مطرح شد؛

دوگانه لاریجانی- ظریف

شماره 783 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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با سلام خد مت امام عصر)عج(

بدینوسیله برای آخرین بار به اطلاع می رساند درصورتیکه تا کنون جهت احراز 

هویت – ارائه تعهد نامه محضری و امضا فرم های مربوطه به شرکت عمران شهر 

جدید گلبهار مراجعه ننموده اید پس از مراجعه به سایت   tem.mrud.ir   و انجام 

ویرایش اطلاعات هویتی و بارگذاری مدارک خود و افراد تحت تکفل با در دست 

داشتن اصل مدارک حداکثر تا تاریخ 99/7/20به این شرکت مراجعه نمایید .

بدیهی است  عدم مراجعه و تکمیل موارد ذکر شده و یا عدم واریز وتکمیل موجودی 

 در حساب مسدودی تا تاریخ 99/7/25به منزله انصراف شما از این طرح  تلقی

 می گردد .

شرکت عمران شهر جدید گلبهار وابسته به وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید، لذا از کلیه شرکتهای واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی به 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمنا کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی و 
تکمیل و ارائه پیشنهادات و بازگشائی پاکتها از طریق سامانه یاد شده انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصات محقق نمایند. 

مبلغ تضمین شرکت در مبلغ برآورد اولیه )ریال(موضوع مناقصه

فرآیند ارجاع کار)ریال(

شماره فراخوانسامانه ستادصلاحیت و پایه پیمانکاران

احداث واحدهای 

مسکونی طرح 

اقدام ملی در شهر 

جدید گلبهار

 542/563/388/400

براساس فهرست بهاء 

پایه سال

حداقل پایه 2 ابنیه و یا حداقل 27/125/170/000

پایه 1 انبوه سازی و گواهینامه 

صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادره 

از وزارت تعاون ، کار و رفاه 

اجتماعی

2099001276000017

-  آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه پایان وقت اداری مورخ 1399/07/22
-  آخرین مهلت تکمیل و ارسال اسناد: پایان وقت اداری مورخ 1399/08/03

-  تاریخ بازگشائی پاکتهای الف و ب : ساعت :10:00 مورخ 1399/08/05
-  تاریخ بازگشائی پاکتهای پیشنهاد قیمت )ج( : ساعت 10:00 مورخ 1399/08/06

متقاضی محترم طرح اقدام ملی مسکن در شهر جدید گلبهار آگهی فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی شماره 99/13 

صبح امروز گزارش می دهد:

بازآفرینی مشارکتی
 در 33 محله مشهد

گفت  وگو با یک پژوهشگر مسائل اجتماعی در مورد 
کودک همسری در میان حاشیه نشین های مشهد و تبعات آن؛ 

چگونه جامعه، زنان را در 
معرض آسیب قرار می دهد؟

یارانه الکترونیکی جدید چقدر کارایی دارد؟

راهکار تکرای 
برای مشکلات تکراری
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اربعین حسینی تسلیت باد
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رایزنیروحانیوالهامعلیافدربارهامنیتمرزهایایراندرجنگقرهباغ

آمادگیایرانبرایکمکبهحلمناقشه
آذربایجانوارمنستان

رئیس جمهور با بیان اینکه تحولات اخیر منطقه ناشی از درگیری دو کشور همسایه 
آذربایجان و ارمنستان را با حساسیت و نگرانی دنبال می کنیم، گفت: مسئله صلح در منطقه 

بسیار مهم است و البته تمامیت ارضی همسایگان نیز برای ما دارای اهمیت بالایی است .
به گزارش روزنامه صبح امروز  به نقل از پایگاه اطاع رسانی دولت، حجت الاسام 
والمسلمین حسن روحانی روز سه شنبه در تماس تلفنی با »الهام علی اف«  کشور آذربایجان 
را همسایه خوب ایران خواند و گفت: همه مردم ایران عائق تاریخی ،فرهنگی و مذهبی 
بسیار نزدیکی با جمهوری آذربایجان دارند و همواره دولت و ملت دوست و برادر ایران و 
آذربایجان روابط بسیار نزدیکی داشته اند، مسئولین جمهوری اسامی نیز مواضع بسیار 

روشن و صریحی درخصوص مناقشه اخیر اتخاذ کرده اند.
روحانی با ابراز نگرانی از مداخله احتمالی کشورهای دیگر در مناقشه آذربایجان و ارمنستان 
و تبدیل این درگیری به یک جنگ منطقه ای، تاکید کرد: امنیت ، ثبات و آرامش منطقه و 
بویژه مرزهای شمالی برای ما بسیار مهم است و این مناقشه و تداوم ناامنی مرزها نباید زمینه 

ساز نفوذ برخی گروه های تروریستی شود.
رئیس جمهور همچنین از کشیده شدن درگیری مرزی دو کشور به جنگ شهرها ابراز نگرانی 
کرد و گفت: امیدوارم این جنگ و درگیری به جنگ شهرها منتهی نشود که در کنار آن 
آواره شدن مردم و کشته شدن شهروندان غیر نظامی را بدنبال دارد که بسیار دردناک و 

خطرناک است.
روحانی با اشاره به ضرورت پایان یافتن هر چه سریعتر درگیری ها میان ارمنستان و 
آذربایجان، افزود: ایران برای هر نوع اقدامی برای حل اختافات باکو و ایروان براساس 

قوانین و حقوق بین المللی و مرزهای به رسمیت شناخته شده دو کشور، آمادگی دارد.
رئیس جمهور همچنین رعایت امنیت مرزهای ایران با کشورهای آذربایجان و ارمنستان و 

حفظ جان ساکنان روستاهای ایرانی همجوار با این کشورها را مورد تاکید قرار داد.
رئیس جمهور آذربایجان نیز در این گفت و گو با ابراز خرسندی از مذاکره تلفنی با رئیس 
جمهور ایران، گفت: بخاطر مواضع سازنده مقامات رسمی ایران و تاکید بر حفظ تمامیت 

ارضی  و حل مناقشه قره باغ، مراتب سپاسگزاری و قدردانی خود را اعام می کنم.
»الهام علی اف«  با تاکید برقابل درک دانستن نگرانی رئیس جمهور کشورمان درخصوص 
امنیت مرزهای ایران و احتمال نفوذ گروههای تروریستی درصورت ناامن شدن منطقه، گفت: 
امنیت ایران را امنیت آذربایجان می دانیم و اجازه نخواهیم داد این مناقشه موجب ناامنی در 

کشورهای همسایه شود.
رئیس جمهور آذربایجان رابطه با ایران را برای کشورش دارای جایگاه راهبردی خواند و 
افزود: روابط دو جانبه در سال های اخیر همواره رو به گسترش بوده و باکو از توسعه این 

روابط استقبال می کند .
الهام علی اف مبارزه با تروریسم در منطقه را از جمله زمینه های همکاری تهران - باکو 
دانست و افزود: حفظ صلح و ثبات و آرامش در منطقه ضروری است و همه ما باید برای 

تحقق آن تاش کنیم .

ارمنستاناعلامآتشبسداد
دولت ارمنستان با درخواست برای توقف درگیری ها در منطقه قره باغ، درباره هرگونه حل 

مناقشات بر سر این منطقه با جمهوری آذربایجان از طریق اقدام نظامی هشدار داد.
فارس نوشت: وزارت خارجه ارمنستان روز )سه شنبه( با صدور بیانیه ای بر لزوم برقراری 

آتش بس با جمهوری آذربایجان در منطقه مورد مناقشه »قره باغ کوهستانی« تاکید کرد.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، در این بیانیه آمده است: »ارمنستان بر لزوم آتش بس 
فوری ]در قره باغ[ صحه می گذارد... ما بار دیگر تاکید می کنیم که هیچ جایگزینی برای فرایند 
صلح و راهکار مسالمت آمیز جهت فیصله دادن به این مناقشه وجود ندارد«.این وزارتخانه 
ضمن تقدیر از بیانیه وزرای خارجه گروه مینسک در سازمان همکاری های امنیتی اروپا 
مبنی بر محکومیت حمات به مناطق غیرنظامی، گفت: »هر اقدامی برای فیصله دادن 
این ]مناقشه[ از طریق نظامی، با قاطعیت ناکام گذاشته می شود«.پیشتر، وزرای خارجه 
روسیه، آمریکا و فرانسه به عنوان روسای »گروه مینسک« درباره درگیری ها بین جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه مورد مناقشه »قره باغ کوهستانی« بیانیه منتشر و این 
درگیری ها را محکوم کردند.تنش ها بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه مورد 
مناقشه قره باغ کوهستانی از ۹ روز قبل به شکل درگیری ها و حمات متقابل آغاز شده 
و همچنان ادامه دارد.مناقشه بر سر منطقه قره باغ کوهستانی از سال 1۹۹۲ آغاز شد و 
جمهوری های آذربایجان و ارمنستان، دو جمهوری استقال یافته از اتحاد جماهیر شوروی 
به دنبال تصرف این منطقه توسط ارمنستان و اعام خودمختاری این منطقه وارد درگیری 

نظامی شدند و تا به امروز تاش ها برای حل مناقشه قره باغ بی نتیجه بوده است.
روز گذشته »حلوصی آکار« وزیر دفاع ترکیه با بیان اینکه هدف گرفتن مناطق مسکونی 
جمهوری آذربایجان توسط ارمنستان به مثابه »جنایت جنگی« است، خواستار عقب نشینی 

نیروهای ایروان از این منطقه شد.

پس از اعلام عدم حضور رئیس دستگاه دیپلماسی در انتخابات 1400 بار دیگر مطرح شد؛

دوگانه لاریجانی- ظریف 
محمد جواد ظریف، وزیر 
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امور خارجه اخیرا در 
تاکید  نظری  اظهار 
کرده که در انتخابات 
ریاست جمهوری نامزد 
نخواهد شد. اوگفته است 
که »خیالتان راحت باشد، 
ریاست  کاندیدای 
نمی شوم.  جمهوری 
انجام  را  کارم  بگذارید 
این  مخاطب  دهم!« 
سخنان اصولگرایانند که در ماه هایی اخیر 
بار ها از احتمال نامزدی ظریف در انتخابات 
ریاست جمهوری سخن گفته اند. ظریف 
گفته است: »اگر می گویم در انتخابات سال 
آینده شرکت نمی کنم به دلیل فرار از 
مشکات نامزدی و امثالهم نیست بلکه بنده 
نه تجربه ای و نه تخصصی در عرصه 
مدیریت سیاست گذاری های کان یک 

دولت ندارم.«
ظریف از فضاسازی ها و تخریب ها علیه خود 
و عملکردش در وزارت خارجه انتقاد کرده و 
گفته که »قدرت مدیریت وزارت خارجه را 
داشتم، اما در حوزه ریاست جمهوری چنین 
قدرتی را ندارم؛ من این کار را بلد بودم. 
درسش را خواندم، ولی برخی از محافل 
اجازه ندادند همین کار را هم درست انجام 
دهم.«مدت هاست که زمزمه هایی از گزاره 
ظریف – لاریجانی به عنوان گزینه ای برای 
اصاح طلبان در انتخابات 1400 شنیده می 
شود. به این ترتیب که لاریجانی به عنوان 
گزینه ائتافی مورد حمایت اصاح طلبان 
قرار بگیرد و ظریف هم در جایگاه معاون 
اول یا وزیر خارجه او، این گمانه را اظهارات 
اخیر ظریف که در گفتگو با روزنامه کار و 
کارگر بیان شد، تایید کرد. آنجا که ظریف 
گفت: »من صریحا به شما می گویم که 
سیاست علم شدنی هاست. اگر اجازه دهند 
که همین مسیر را بدون سنگ اندازی های 
پیاپی در همین کسوت وزیر امور خارجه 
طی کنم ان شاءالله تا سال آینده اتفاقات 
خوبی می تواند برای کشور و مردم رخ دهد. 

معتقدم که باید یک اجماع ملی برای سال 
آینده و سال های پیش رو در راستای زدودن 
این ناامیدی و یاس فعلی از جامعه ایجاد 
کنیم و من نیز با تمام توان در شکل گیری 
چنین اجماع ملی، ایفای نقش خواهم 
کرد تا فردی که مورد وثوق تمام ملت و 
گروه های تاثیرگذار سیاسی است وارد میدان 
شود تا از شرایط خطیر فعلی عبور کنیم و با 
شکل گیری چنین اجماعی من هم خواهم 
توانست وظایف خودم در وزارت خارجه را 

بهتر انجام دهم.«
برای محکم کاری، اما یک بار همه 
گزینه هایی که می توان آن فرد مورد وثوق 

مورد نظر ظریف باشد را بررسی می کنیم.
1. علی لاریجانی- لاریجانی تا اینجای 
کار محتمل ترین فرد برای ائتاف با 
اصاح طلبان و همچنین کسب حمایت 
و برخورداری از محبوبیت ظریف است. 
علی لاریجانی با عدم ورود به انتخابات 
۹8 و خروج از مجلس نشان داده که 
گوشه چشمی به کرسی ریاست جمهوری 
دارد. سکوت وی در این مدت نیز عامل 
دیگری است برای اینکه باور کنیم درصدد 
مقدمه چینی برای مشارکت در مصاف 1400 
است. او ظرفیت های بسیاری برای حضور 
در جایگاه ریاست جمهوری دارد. مثا اینکه 
نهاد ها  با سایر  سیاستمداری کهنه کار است. 
و کانون های قدرت در کشور ارتباط خوبی 
دارد و با مجلس اصولگرای یازدهم هم 
احتمالا مشکلی نخواهد داشت. خواستگاه 

او از نظر سیاسی، اصولگرایی است و با 
توجه به عملکرد و رویکردش در سال های 
اخیر نظر اصاح طلبان را نیز تا حدی جلب 
کرده است. با این حال چهره محبوبی که به 
رای آوری خود اطمینان داشته باشد، نیست 
لذا کار گروهی با ظریف بسیار به او کمک 
خواهد کرد. این معامله در واقع برد – برد 
است و هم لاریجانی از آن منتفع می شوند 
و هم اصاح طلبانی که احتمالا کاندیدای 

خود را پشت فیلتر دستگاه های نظارتی جا 
می گذارند.۲. علی اکبر ناطق نوری- ناطق 
نوری نیز وضعیتی شبیه به لاریجانی دارد. 
او از نظر سابقه و جایگاه سیاسی بالاتر از 
لاریجانی است، اما کمتر از او ممکن است 
که در کنار ظریف قرار گرفته و ترکیب مورد 
نظر اصاح طلبان برای ائتاف را بسازد. 
اینکه سال هاست گوشه نشینی  نخست 
کرده و علی رغم اصرار ها و فضاسازی های 
رسانه ای تا اینجای کار تمایلی برای حضور 
در انتخابات نشان نداده است. البته عدم 
حضور وی هم قطعی نیست. ناطق نوری هم 
مثل لاریجانی اصولگرایی است که حمایت 
این جریان را ندارد. نظر اصاح طلبان، اما 
به لاریجانی مثبت تر است، زیرا او در مجلس 
و درقضایایی مثل برجام، برادری خود را 
اگر  است.3.محمدرضا عارف-  ثابت کرده 
فرض کنیم که ظریف وقتی از کاندیدای 
مورد وثوق می گوید، منظورش یک اصاح 
طلب است باید به این پرسش پاسخ دهیم 

که کدام اصاح طلب قابلیت قرار گیری در 
کنار او را دارد. کاندیدای حداقلی اصاح 
طلبان یاکاندیدای حداکثری؟ کاندیدای 
حداقلی اصاح طلبان قطعا محمدرضا عارف 
است که این روز ها حسابی فعال شده، پیام 
ویدئویی می دهد و سخنرانی می کند و به 
طور ضمنی هم ورود خود به انتخابات را 
تایید کرده است. عارف هم مثل خیلی از 
کاندیدا های دیگر چهره محبوبی نیست 
و امکان رای آوری چندانی ندارد. او حتی 

شانس برخورداری از رای ظریف را هم 
ندارد. دلیلش روشن است. عارف این روز ها 
برای جبران روز های سکوت و بی عملی در 
مجلس موضع انتقادی گرفته و به دولت 
و حتی اصاح طلبان می تازد. ظریف، اما 
به عنوان فردی در درون دولت روحانی از 
یک چهره ضد دولت حمایت نخواهد کرد، 
همچنین منطقی نیست که وقتی قصد جذب 
رای اصاح طلبان را دارد از کسی حمایت 
کند که در رسانه های تحت اختیارش این 
جریان سیاسی را به باد نقد می گیرد تا ثابت 
کند که از همه خالص تر و اصاح طلب تر 
از  است.4.کاندیدای حداکثری- هیچ یک 
کاندیدا های حداکثری اصاح طلبان نیز 
گزینه مورد نظر ظریف نیستند. از محمدرضا 
و سید محمد خاتمی گرفته تا عبدالله نوری، 
مصطفی معین، صفایی فراهانی و ... این 
افراد به فرض کاندیداتوری از فیلتر شورای 
نگهبان عبور نخواهند کرد - حداقل فرض 
اصاح طلبان این است - لذا به مرحله 

دولت که همکاری با ظریف است نمی رسند. 
ضمن اینکه اگر این کاندیدا های حداکثری 
امکان رقابت با دیگران را داشته باشند اساسا 
گزینه ائتاف از روی میز برداشته می شود 
و اصاح طلبان دیگر نیازی به رای ظریف 
که علی رغم رویکرد اصاح طلبانه، پیشینه 

حزبی اصاح طلبی ندارد، نخواهند داشت.
5.کاندیدای مورد نظر دولت- این گمانه را 
نیز باید در نظر گرفت که ظریف مایل به 
قرار گرفتن پشت سر یکی از افراد نزدیک 
به دولت و حرف  و حدیث هایی که درباره 
کاندیداتوری آنان مطرح است، باشد. از این 
منظر باید به افرادی مثل محمدباقر نوبخت، 
محمود واعظی یا آذری جهرمی نگریست. 
واضح است که این گمانه را نمی توان 
جدی گرفت. اولا اینکه نارضایتی از وضع 
موجود شانسی برای تکرار آن توسط یکی 
از نزدیکان به روحانی باقی نمی گذارد. 
دوم اینکه نوبخت و واعظی که عما در 
یک تیم قرار دارند، ارتباط خوبی با ظریف 
ندارد. شاهد این مدعا نیز ماجرایی است که 
بعد از سفر بشار اسد به ایران بدون اطاع 
ظریف، رقم خورد و کار را به استعفای وزیر 
خارجه کشاند. دیگرانی مثل آذری جهرمی 
هم اساسا در حد و اندازه ریاست جمهوری 
نیستند. حتی اگر رای ظریف را با سناریوی 
آنان تزریق کنند.6.اسحاق  به  مورد بحث 
جهانگیری- بد نیست اگر معاون اول دولت 
روحانی را در پکیجی جدا از دولت قرار دهیم. 
هرچه باشد او نیروی اصاح طلبان در دولت 
مستقر بود و اکنون هم باید در لیست اصاح 
طلبان قرار بگیرد. جهانگیری، اما به اندازه 
خرداد ۹6 شانس ریاست جمهوری ندارد. او 
در دولت دوم روحانی رسما قربانی شد و به 
واسطه برخی سیاست های دولت محبوبیت 
خود را از دست داد. همچنین به خاطر حضور 
در دولت امکان انتقاد از آن را ندارد و از 
سوی مردم باهمان چوبی رانده می شود که 
دولت رانده می شود. بر این اساس باید به 
این نتیجه رسید که علی لاریجانی بیش از 
همه گزینه های مطرح شانس جلب حمایت 

ظریف را خواهد داشت.

آخریناخبارازقرهباغ

مدت هاست که زمزمه هایی از گزاره ظریف - لاریجانی به عنوان گزینه ای 
برای اصلاح طلبان در انتخابات 1400 شنیده می شود. به این ترتیب که 

لاریجانی به عنوان گزینه ائتلافی مورد حمایت اصلاح طلبان قرار بگیرد و 
ظریف هم در جایگاه معاون اول یا وزیر خارجه او، این گمانه را اظهارات 

اخیر ظریف که در گفتگو با روزنامه کار و کارگر بیان شد، تایید کرد

,,

واکنش های اصولگرایانه و اصلاح طلبان به احتمال کاندیداتوری زنان 

1400 با رئیس جمهور زن 
با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری 1400 دوباره جدال بر سر تعریف »رجل 
سیاسی« داغ شده است با این تفاوت که سخنگوی شورای نگهبان از احتمال کاندیداتوری 
زنان سخن می گوید حالا این سوال مطرح می شود که آیا شورای نگهبان قرار است تابو 
شکنی کند یا این تنها یک وعده سر خرمن است؟خبرآنایند نوشت: »رئیس  جمهور باید 
از میان  رجال  مذهبی  و سیاسی  که  واجد شرایط  باشند انتخاب  گردد« این نص صریح 
اصل 115 قانون اساسی است که 4۲ سال است به عنوان یکی از پرمناقشه ترین اصول 
این قانون بالادستی محسوب می شود؛ مناقشه ای که تنها شامل یک واژه می شود و آن 
تعریف و تفسیر  »رجل سیاسی« است. بیش از چهاردهه است که وقتی صدای پای 
انتخابات ریاست جمهوری به گوش می رسد معمای کاندیداتوری زنان هم دوباره بر سر 
زبان ها می افتد و در طول همه این سال ها یک جمله از زبان اهالی شورای نگهبان که 
وظیفه تفسیر قانون اساسی را به عهده دارد بیان شده است » هیچ منعی برای کاندیداتوری 
زنان وجود ندارد« هرچند این امید به زنان داده می شود که منعی برای کاندیداتوری شان 
وجود ندارد اما تا امروز هیچ زنی از فیلتر شورای نگهبان برای حضور در حلقه رقابت 
انتخاباتی ریاست جمهوری عبور نکرده است و این میدان مانند مجلس خبرگان رهبری 
4۲ سال است در انحصار مردان قرار گرفته است. سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری 
نیز همچنان به سبک و سیاق انتخابات های گذشته محل بحث است که آیا زنان در این 
انتخابات می توانند انحصار مردانه را بشکنند و در حلقه کاندیداهای ریاست جمهوری 
قرار بگیرند؟ »شاید در انتخابات آینده کاندیدای زن داشته باشیم« این پاسخی بود که 
عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در آخرین نشست خبری اش به زبان می آورد؛ 

موضوعی که جدال بر سر تعریف »رجل سیاسی« را دوباره داغ می کند. 
واکنش به احتمال کاندیداتوری زنان

»امیدوارم انگیزه آقای کدخدایی از بیان این سخن جذب مشارکت و حضور مردم در 
انتخابات نباشد و ریشه فکری و واقعی داشته باشد.« این را زهرا شجاعی معاون امور زنان 
ریاست جمهوری دولت اصاحات به زبان می آورد. او در واکنش به صحبت های کدخدایی 
درباره احتمال کاندیداتوری زنان در انتخابات 1400 می گوید: » شورای نگهبان برای نشان 
دادن حسن نیت لازم است قبل از انتخابات تفسیر  از رجل سیاسی مشخص شکند تا 
زنان  مطئمن شوند که این فقط یک بازی نبوده و سوءاستفاده ابزاری از آنان نمی شود.«

البته تنها زهرا شجاعی نیست که موضوع مشارکت انتخاباتی را دلیلی برای بیان این 
صحبت کدخدایی می داند بلکه فائزه هاشمی رفسنجانی از نمایندگان مجلس پنجم نیز 
می گوید: »از این قضیه تفاسیر متفاوتی می شود، عده ای معتقد هستند که چون انتخابات 
گذشته، انتخابات سردی بود و عده ای از مردم شرکت نکردند و با این حرفها می خواهند 
انگیزه واشتیاقی ایجاد کنند تا مردم را به پای صندوق های رای بکشانند، یک تفسیر هم 
این است که چون یک کمپینی در رابطه با ریاست جمهوری زنان راه افتاده است و اینها 
پیش دستی کرده اند تا در مقابل یک کمپینی قرار نگیرند تا بعد مجبور شوند یک چیزی را 
تایید یا رد کنند، پس خودشان وارد قضیه شدند تا کار به آنجاها نکشد.« او ادامه می دهد: 

»متاسفانه یکی از مهمترین سیاست هایی که همیشه روی آن پافشاری شده است، 
»مرغ یک پا دارد« است، یعنی زمانی که حرفی زده می شود تا آخر باید روی آن قضیه 
پیش روند، ضمن اینکه مسائل زنان مدت ها است که بجای اینکه یک موضوع حقوقی و 

اجتماعی باشد به موضوعات سیاسی و امنیتی تبدیل شده است.«
پروانه سلحشوری نماینده تهران در مجلس دهم نیز در این رابطه می گوید: »فقط موضوع 
این که چرا این اتفاق نیافتاده نیست. یکی از مهم ترین نکاتی که در این رابطه وجود 
داشته، مشخص نبودن تفسیر شورا از رجل سیاسی بوده است. اساسا در تفسیر رجل 
سیاسی، واژه رجل را مساوی با مرد می دانند در حالی که اگر قرار بر مرد بودن بود، می 
توانستند واژه مرد را بنویسند؛ اما رجل معنای فراتری از مرد دارد و به همین دلیل متاسفانه 
با تفسیر مردانه ای که وجود داشت، زنان فعالی که در این حوزه ورود پیدا می کردند؛ 
صاحیت آنان تایید نمی شد. خانم طالقانی یکی از مبارزان این عرصه است که حدود 

۲0 سال در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام می کردند اما رد صاحیت می شدند.«
او ادامه می دهد: »بنابر حرف آقای کدخدایی، این تفسیر شورای نگهبان که هم زنان و 
هم مردان می توانند رئیس جمهور شوند؛ باید در قانون اساسی آورده شود. اگر این سخن 
فقط صحبت سخنگو باشد، سخنگوی شورای نگهبان می تواند تغییر کند و نفر بعدی این 
دیدگاه را نداشته باشد. باید این ابهام در قانون اساسی تغییر کند و ممکن است تا 100 سال 
آینده هم رئیس جمهور زن نداشته باشیم و در مسیر تحولات اجتماعی عاوه بر بروزرسانی 

قوانین، تفکرات و فرهنگ ها هم باید آماده پذیرش این موضوع باشد.«
البته اظهارنظرها درباره کاندیداتوری زنان تنها به زنان اصاح طلب ختم نشد و الهام 
امین زاده در این رابطه گفت: »به نظر می رسد مطرح شدن کاندیداتوری زنان در انتخابات 
ریاست جمهوری برای بیشتر شدن رقابت های سیاسی است؛ به انتخابات ریاست جمهوری، 
نگاه جنسیتی داریم اما اگر در این باره شایسته سالاری مدنظر قرار گیرد، باید گفت یکی از 

مهمترین نیازهای امروز کشور ما همین موضوع است.« 
او ادامه داد: » به دور از نگاه جنسیتی و سیاسی، اگر بخواهیم ارزیابی کنیم در حال حاضر 
از منظر شایسته سالاری، فردی باید کاندیدا شود که متعهد، عملگرا، باتجربه، برخوردار از 
علم و دانش و در نتیجه مردمی باشد اگر این معیارها، برای کاندیداها تعیین شود و بحث 
جنسیت چه زن و چه مرد نیز در این میان، مطرح نباشد آن زمان می توانیم بپذیریم که 

چنین فردی به عنوان رئیس جمهور روی کار آید و اداره کشور را برعهده، بگیرد.« 
لطف الله فروزنده از دیگر اصولگرایانی بود که نسبت به کاندیداتوری زنان در انتخابات 

ریاست جمهوری واکنش نشان داد البته صحبت های دو پهلوی معاون پارلمانی محمود 
احمدی نژاد هرچند ظاهری مثبت دارد اما چندان هم قاطعانه به نظر نمی رسد و نهایتا 
تشخیص این موضوع را به عهده شورای نگهبان می داند. او علی رغم بسیاری از 
کارشناسان که معتقدند منظور از »رجل« مرد بودن نیست گفت:  »آنچه که استعمار به 
دنبال آن است این است که زنان ما را بی هویت کند اما انقاب اسامی ما به دنبال حفظ 

حیا و عفت زنان در حین توسعه مشارکت آنها در کشور، است.«
او در ادامه با اشاره به احتمال کاندیداتوری زنان در انتخابات 1400 می گوید: به هر حال 
در بحث حضور کاندیدای زن در انتخابات ریاست جمهوری، قانون اساسی داریم؛ قانون 
اساسی نیز چارچوبی را مشخص کرده که تشخیص آن هم با شورای نگهبان است و به 
غیر از شورای نگهبان، هیچ کس صاحیت این مطلب را ندارد که آیا خانم ها می توانند، 
مصداق رجل سیاسی برای ریاست جمهور باشند یا خیر. اما آنچه که مهم است و باید به 
آن توجه کنیم حضور فعال خانم ها در بخش های مختلف اجرایی و سیاستگذاری است که 

اکنون داریم و می تواند، بیش از پیش پررنگ تر شود.
مصادیقی برای کاندیداتوری زنان

هربار که صحبت از کاندیداتوری زنان به میان می آید بافاصله این سوال مطرح می شود 
که آیا کاندیدایی که بتواند در قد و قواره ریاست جمهوری ظاهر شود داریم؟ این سوال 
وقتی با زنان فعال در عرصه سیاست در میان گذاشته می شود نام چند نفر بیش از دیگران 
به گوش می رسد؛ »معصومه ابتکار« »مرضیه وحید دستجردی« »شهیندخت مولاوردی« 
اینها اسامی است که به عنوان گزینه هایی برای انتخابات ریاست جمهوری بر سر زبان ها 
می افتد؛ مثا فائزه هاشمی رفسنجانی می گوید: »یکی از ویژگی های خوبی که در این 
جریان اتفاق افتاده است این است که زنان اصولگرای ما مثل خانم رفعتی از ریاست 
جمهوری زنان حمایت کرده است و این موضوع فراجناحی است و هر ۲ جناح در این 
قضیه متحد القول هستند؛ اگر بخواهم کسی را معرفی کنم فارغ از اینکه اصولگرا باشد 
یا اصاح طلب؛ من فکر می کنم خانمی باید باشد که سوابق مدیریت کان داشته باشد؛ 
به نظر من خانم ابتکار یا خانم وحید دستجردی یا خانم هایی که چند دوره در مجلس 
بودند این شرایط را دارند. زمانی که آقای احمدی نژاد رئیس جمهور شد؛ ۲ سال شهردار 
تهران بود و بیشتر از این سوابق نداشت، بنابراین خانم هایی هستند که از لحاظ سوابق 
کاری و مدیریتی به عنوان رجل سیاسی شناخته شوند. خانم هایی که معاون وزیر یا معاون 
رئیس جمهور بودند مثل خانم ماوردی، هم می توانند این شرایط را داشته باشند و برای 

ریاست جمهوری ثبت نام کنند. از نظر من خانم های زیادی هستند که می توانند این 
شرایط را داشته باشند.«

البته درمیان اسامی مطرح شده برای کاندیداتوری تنها معصومه ابتکار بود که درباره 
احتمال حضورش در انتخابات 1400 و پر کردن جای خالی اعظم طالقانی پاسخ داد. او  
در پاسخ به این سوال که شما به عنوان خانم که سابقه حضور در کابینه دولت دارید، با 
توجه به اینکه زنده یاد اعظم طالقانی همیشه در انتخابات حضور پیدا می کرد ولو اینکه  
با شکست مواجه می شد، آیا این  شجاعت را در خودتان می بینید که ادامه دهنده راه او 
باشید، گفت: »زنده یاد طالقانی خیلی شجاع بود و حتما هستند زنانی که  ادامه دهنده راه 

او باشند، اما من برای حضور در انتخابات برنامه ای ندارم.«
دست روی دست احزاب 

هفتمین انتخابات ریاست جمهوری بود که »اعظم طالقانی« نماینده مجلس اول، دختر 
آیت الله طالقانی و دبیرکل جامعه زنان انقاب اسامی مهمترین قدم را در مسیر تعین 
تکلیف »رجل سیاسی« برداشت. او خود را ساختمان وزارت کشور رساند تا به قول خودش 
آزمونی برای اصل 115 قانون اساسی باشد و در طول همه انتخاباتی که ثبت نام کرد 
هیچگاه مهر تائید صاحیت پای درخواستش برای حضور در میدان رقابت انتخاباتی ریاست 
جمهوری ننشست. اما غیر از دختر آیت الله طالقانی هیچکسی در این مطالبه جامعه زنان 
همراه نشد.  نزدیک به 300 حزب در وزارت کشور ثبت شده است که در میان اعضای آنها 
حضور زنان هم به چشم می خورد احزابی که سال هاست در میدان رقابت های انتخاباتی 
حضور تمام قدی دارند اما در تمام 1۲ دوره انتخابات ریاست جمهوری هیچگاه احزاب 
کشور به ویژه آنهایی که اسم و رسمی برای خود دست و پا کرده اند و وقتی پای شعار به 
میان می آید »حمایت از جامعه زنان« و »نقش و اهمیت زنان« از زبانشان نمی افتد هیچ 
زنی را برای به چالش کشیدن شورای نگهبان برای تعین تکلیف »رجل سیاسی« معرفی 
نکرده است.انتقادات به این حرکت جریان های سیاسی و احزاب وقتی جدی تر می شود که 
در میان احزاب چند حزب کاما زنانه سال هاست که در عرصه سیاست فعالیت می کنند 
اما حتی این احزاب زنانه هیچ اقدامی  مشابه آنچه اعظم طالقانی در طول انتخابات های 
گذشته انجام داد، صورت ندادند؛ »انجمن روزنامه نگاران زن ایران« »جمعیت حمایت 
از حقوق بشر زنان« » جمعیت زنان مسلمان نواندیش« »مجمع زنان اصاح طلب« 
»جمعیت زنان انقاب اسامی« »زنان جمهوری اسامی«  اینها تنها نمونه ای از احزاب 
زنانه ای است که تا امروز قد علم کرده اند احزابی که فارغ از اصاح طلب و اصولگرا حضور 
زنان در انتخابات ریاست جمهوری را یک حق و مطالبه می دانند هیچگاه کاندیدایی را 
انتخابات ریاست جمهوری معرفی نکردند و این منفعانه ترین رفتاری بوده است که تا 

همین ساعت از احزاب سیاسی به ویژه احزاب سیاسی زنان می توان سراغ داشت. 
حال باید دید در سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری احزاب برای شکستن این انحصار 
قد علم خواهند کرد تا یکبار برای همیشه تکلیف »رجل سیاسی« مشخص شود یا 

همچنان منتظر می مانند تا دستی از غیب برون آید و کاری بکند؟
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زنگنه در واکنش به انحصارطلبی کارگزاری های بورس مطرح کرد؛

سود چند صدمیلیاردی کارگزاری ها تنها در جیب عده ای خاص
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: تعداد 
کارگزاری ها طی چند سال اخیر با وجود افزایش تعداد 
سهامداران ثابت مانده و درآمد آنها به دلیل داشتن کارمزد 
از خرید و فروش سهام به شدت افزایش پیدا کرده و 
عما یک ثروت چند صد میلیارد تومانی هر ماه بین چند 

کارگزاری تقسیم می شود.
محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با اشاره به اینکه یکی از مشکات موجود در بازار 
بورس ایجاد فضای انحصاری برای کارگزاری هاست، 
گفت: تعداد کارگزاری ها در کشور طی چند سال اخیر 
علی الرغم افزایش تعداد افراد دارای کد بورسی از چند صد 
هزار نفر به حدود 40 میلیون نفر و همچنین رشد بی سابقه 
میزان خرید و فروش سهام در بازار هیچگونه افزایشی پیدا 

نکرده است.
 وی با بیان اینکه انحصاری شدن کارگزاری های بورس 
توسط گروهی از افراد خاص موجب کاهش خدمات دهی 

این کارگزاری ها شده است، تصریح کرد: کارگزاری ها به 
دلیل کثرت مراجعه کننده عما نمی توانند، هیچ گونه 

خدمات دیگری مانند آموزش  به مراجعان خود ارائه کنند.
*قولی برای شکستن انحصار کارگزاری ها! 

زنگنه ادامه داد: از سوی دیگر درآمد این کارگزاری ها به 
دلیل داشتن سهم و کارمزد از خرید و فروش سهام به 
شدت افزایش پیدا کرده و عما یک ثروت چند صد میلیارد 

تومانی هر ماه بین چند کارگزار در حال تقسیم است.
نماینده مردم تربت حیدریه، زاوه و مه ولات در مجلس 
اظهار کرد: براین اساس، نمایندگان در جلسه با قالیباف 
اصل رئیس سازمان بورس خواستار شکستن این انحصار 
شدند تا افراد دیگری هم که خواهان افتتاح کارگزاری 

هستند، بتوانند سهمی در این میان داشته باشند.
رئیس کمیته اصاح ساختار بودجه مجلس بیان کرد: رئیس 
سازمان بورس در همان جلسه قول انجام این کار را ظرف 
مدت دو ماه داد و اعام کرد، در حال تدوین آیین نامه 

جدیدی برای افتتاح کارگزاری ها هستند.
*آیین نامه جدید در امتداد همان انحصارطلبی قبلی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس افزود: 
سازمان بورس اخیرا دستورالعمل پیشنهادی را در این مورد 
آماده و روی سایت سازمان برای دریافت پیشنهادات و 
نظرات متخصصان قرار داده که از کارشناسان منتقد انتظار 
می رفت تا به این موضوع ورود کرده و نظرات خود را اعام 

کنند و متاسفانه این اتفاق نیفتاد.
وی تاکید کرد: این دستورالعمل یا آیین نامه جدید سازمان 
بورس برای تشکیل کارگزاری ها در حقیقت همان رویه 
سابق یعنی انحصار در گرو تعدادی افراد خاص را دنبال 
کرده است، به طور مثال سال گذشته همزمان با ارائه این 
طرح یکی از شرایط برای افتتاح کارگزاری جدید، داشتن 
سرمایه فصلی حدود 15 میلیارد تومان بود که امسال این 
سرمایه به حدود ۲00 میلیارد تومان افزایش داده شده 

است.

 زنگنه تاکید کرد: بسیاری با این شرط در همین ابتدای کار 
از گردونه خارج می  شوند، سایر شرایط هم بسیار سخت 
است و عما هدفی را که مجلس و منتقدان عدالت شغلی 

دنبال می کردند، با آیین نامه جدید محقق نشد.
نماینده مردم تربت حیدریه، زاوه و مه ولات در مجلس 
اظهار کرد: سازمان بورس در حقیقت دستورالعملی را برای 
ایجاد کارگزاری پیشنهاد داده که گویا تنها برای یک جمع 
خاص نوشته شده است، بنابراین تا زمانی که سازمان 
بورس قوانین شفافی نداشته و تضاد منافع در آن از بین 
نرود، نمی توان از این سازمان انتظار شفافیت در عملکرد 

را داشت.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تاکید 
کرد: از دستگاهی که خواهان ایجاد شفافیت در قیمت ها و 
شکستن انحصار در بازار خرید و فروش سهام و کالاهاست، 
انتظار می رود ابتدا عملکرد خود را شفاف و انحصار را از 

درون خود بشکند.

همانبرنامهکهمیدانید
محمد طبیبیان

اینجانب به مناسبت حرفه، چهل سالی است که اخبار اقتصادی را به ناچار و با خون دل تعقیب می 
کنم، قبل از انقاب هم همین خبر ها بود کم و بیش.هرگاه مدیر اقتصادی جدیدی در مجلس ظاهر 
شده یا در جراید به تشریح برنامه خود پرداخته مطالبی مطرح کرده که خاصه آن را می توان در 
سر فصل های زیر برشمرد. اگر از سخنرانی و خطابه و شعار و ابراز بزرگواری و فروتنی و غیره که 
بگذریم مشابه فهرست زیر مرتباً تکرا شده است. البته پر واضح است که نتیجه مفید قابل ماحظه 
ای هم نداشته.این فدوی یک پیشنهاد دارم، این فهرست تکمیل شود اگر قلمی از قلم افتاده به آن 
اضافه شود. سپس به صورت قابل رویت فونت  درشت 50 یا بزرگتر چاپ و در تابلو اعانات مجلس 
و وزارتخانه ها نصب گردد به نحوی که همه بتوانند ببینند و در ذهن خود یاد آوری کنند. هر مسئول 
جدید یا قدیم که می خواهد سخنرانی کند در مرحله اعام برنامه خود فقط بگوید “همان برنامه 
که می دانید”. به این ترتیب در وقت او و شنونده صرفه جویی می شود و می تواند به بحث های 

سیاسی و استراتژیک و غیره بپردازد.
همان برنامه که می دانید
سامان دهی نظام توزیع

نظارت بر مراحل توزیع کالا
حذف واسطه ها

حذف دلالان و معاماتی های اماک
نظارت و کنترل قیمت ها

جلوگیری از احتکار
جلو گیری از واردات غیر ضروری 

تنظیم الگوی مصرف
حذف و تعطیلی واحد های غیر مجاز صنفی

جمع آوری دکه داران و بساط اندازها
ضبط کالای موجود در انبار  محتکر ها

مبارزه با قاچاق کالا
پرداخت جایزه برای تشویق صادرات

تعیین سهمیه صادرات
دستگیری ارز فروشان

ارز متعلق به دولت است به دولت بدهید یا خودمان می گیریم
سهمیه بندی ارز برای نیاز های ضروری

پیگیری خود کفایی
تامین سرمایه در گردش تولید کنندگان

هدایت نقدینگی به سوی تولید
کاهش نرخ بهره

راه اندازی واحد های تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل
افزایش ظرفیت تولید واحد ها به حد اکثر ظرفیت

حمایت از تولید داخلی
خودباوری در تولید

به کارگیری روش های مدیریتی و اجرایی جهادی
بکار گیری آموخته های نظامی در اقتصاد ) زمزمه هایی که اخیراً هم بگوش می رسد(.

شفافسازیبانکمرکزیبامحکومکردنبرخیرسانهها

ارزتامینمیشودولیبهدستمصرفکننده
نمیرسد

بانک مرکزی با هماهنگی وزارتخانه های صمت، جهاد کشاورزی و بهداشت، طی شش ماه 
سال جاری جمعاً بیش از 5۲67 میلیون دلار تامین ارز انجام داده است.به گزارش روابط عمومی 
بانک مرکزی با توجه به برخی اظهار نظرات غیرکارشناسی و ناصواب در برخی رسانه ها در 
خصوص مسایل و مشکات مربوط به تامین نهاده های دامی و کالاهای اساسی با نرخ 4۲00 
تومان، میزان ارز تامین شده بابت واردات کالاهای یاد شده به منظور تنویر افکارعمومی تشریح 
می شود:1- طی سال جاری بنا به مصوبه ستاد اقتصادی دولت، سقف 8 میلیارد دلار ارز با نرخ 
4۲00 تومان به منظور تامین کالاهای اساسی به تفکیک 5.5 میلیارد دلار برای اقام کالای 
اساسی )ذرت، دانه روغنی، روغن خام، کنجاله، جو و گندم( و 1.5 میلیارد دلار برای دارو و 1 

میلیارد دلار برای تجهیزات پزشکی در نظر گرفته شد.
۲- مقرر شد در شش ماه اول سال، 4 میلیارد دلار به منظور واردات اقام کالای اساسی و 1 

میلیارد دلار برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی تامین ارز شود.
3- بر اساس آخرین آمار، تامین ارز  انجام شده توسط بانک مرکزی به نرخ 4۲00 تومان، از 

ابتدای سال تاکنون بابت واردات اقام  اشاره شده به شرح زیر است:
 -  ذرت؛ 1446 میلیون دلار- دانه های روغنی؛ 714 میلیون دلار- جو؛ ۲0۲ میلیون دلار

 - روغن خام؛ 757 میلیون دلار- کنجاله؛ 50۹ میلیون دلار- گندم؛ ۲۹0 میلیون دلار- 
کود؛ 40 میلیون دلار- کاغذ؛ 15 میلیون دلار- تجهیزات و ملزومات پزشکی؛ 544 میلیون 

دلار- دارو و مواد اولیه دارو؛ 750 میلیون دلار
4- همان گونه که ماحظه می شود، علی رغم همه ی محدودیت ها و تگناهای ناشی از تحریم های 
ظالمانه ی آمریکا علیه مردم عزیز کشورمان، بانک مرکزی با هماهنگی وزارتخانه های صمت، 
جهاد کشاورزی و بهداشت، طی شش ماه سال جاری جمعاً بیش از 5۲67 میلیون دلار تامین 
ارز انجام داده است و متاسفانه برخی سوءاستفاده ها و زیاده خواهی در جهت کسب سود بیشتر 
که در فرآیند توزیع و فروش کالاهای مورد اشاره وجود دارد مانع از آن شده است که کالاهای 
اساسی تامین ارز شده، بر مبنای قیمت تمام شده ارز آن ها در اختیار مردم قرار گیرد. انتظار 
می رود کارشناسان محترم در برنامه های یاد شده، به مردم این پاسخ را بدهند که چرا کالاهای 

مذکور، با قیمت های متناسب با ارز 4۲00 تومانی به دست مصرف کنندگان نهایی نمی رسد.

یادداشت

بانکمرکزی

باز هم کوپن برگشت اما 

ی
سو

مو
نه 

حا
ری

ده 
سی

گار
برن
خ

Em
ei

l: 
sr

m
.6

67
1@

gm
ai

l.c
om

این بار نه به شکل 
خبر  وقتی  کاغذی، 
کالا برگ  اعطای 
خرید  برای  الکترونیکی 
مواد غذایی را شنیدم به 
این  اما  افتادم  یاد قدیم 
کجا و آن کجا، زیرا در آن 
زمان بیشتر خانواده ها با 
داشتن کوپن از خرید 
مازاد برخی اجناس بی نیاز 
بودند و برخی آن را به افراد نیازمند می دادند، 
حال باید مبلغی نیز روی آن بگذارند تا بتوانند 

اقام مصرفی خود را خریداری کنند.
اما خبر از این قراراست که محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسامی از واریز یارانه 
1۲0 هزارتومانی تا پایان مهرماه ۹۹  و یارانه 
کالا به مبلغی بین 60 تا 1۲0 هزارتومان خبر 
داد، در ادامه جزئیات بیشتر از زمان واریز 
یارانه 1۲0 هزار تومانی، جزئیات یارانه 1۲0 
هزار تومانی، مبلغ یارانه مهرماه ۹۹ و شرط 
واریز یارانه 1۲0 هزارتومانی را برایتان تشریح 

کردیم. 
 به گفته وی مجلس در طرح کالابرگ 
الکترونیکی دولت را مکلف می کند تا از 
افرادی که توان تامین کالاهای اساسی ندارند 
حمایت کند و در صورت تصویب نهایی این 
طرح، 60 میلیون ایرانی برای تامین کالاهای 
اساسی خود ماهانه 60 تا 1۲0 هزار تومان 
دریافت  الکترونیکی  به صورت کالابرگ 

می کنند.
البته این یارانه به صورت نقدی به افراد 
پرداخت نمی شود و شهروندان ایرانی با این 
یارانه فقط می توانند کالاهای اساسی مانند 
برنج، گوشت، تخم مرغ، شکر، روغن و … 

را از فروشگاه های زنجیره ای خریداری کنند.
نمایندگان مجلس درباره جزییات این طرح 
توضیح داده اند که ۲0 میلیون نفر از مشمولان 
یارانه جدید دو برابر بقیه، یعنی نفری 1۲0 
هزار تومان دریافت می کنند که این افراد، 
شهروندان زیر پوشش نهادهای حمایتی مانند 

کمیته امداد و بهزیستی هستند.
40 میلیون نفر دیگر که شامل کارگران، 
کارمندان و بازنشسته ها می شوند، نفری 60 
هزار تومان دریافت می کنند. نکته دیگری که 
درباره یارانه جدید لازم است بدانید، این است 
که سقف پرداخت یارانه جدید به هر خانواده 
برای پنج نفر و حداکثر تا 600 هزار تومان 

است.
این یعنی اینکه خانواده های با جمعیت بیشتر 
از پنج نفر نمی توانند یارانه بیشتری بگیرند و 
سقف 600 هزار تومان هم برای خانواده های 
زیر پوشش نهادهای حمایتی است. همچنین 
به گفته این نمایندگان، قرار است که یارانه 
جدید از ماه مهر پرداخت شود و دولت باید 
برای پرداخت یارانه جدید در نیمه دوم سال، 
30 هزار میلیارد تومان از بودجه سال ۹۹ را 

کنار بگذارد.
با یارانه جدید چه چیز هایی می توان خرید؟

اما یارانه جدید چه میزان مواد غذایی نصیب 
خانواده های ایرانی می کند؟ قیمت مواد غذایی 
در بازار ایران جهش قابل توجهی را تجربه 
کرده است. این روزها قیمت یک کیسه 
10 کیلوگرمی برنج خارجی در بازار ایران 
به ۲00 تا ۲۲5 هزار تومان رسیده و قیمت 
یک کیلوگرم برنج نیم دانه در فروشگاه های 
اینترنتی از ۲۲ تا 30 هزار تومان قیمت گذاری 

شده است.
قیمت یک کیلوگرم گوشت گوساله در بازار 
حداقل بین 70 تا 80 هزار تومان، قیمت 

هرکیلوگرم مرغ بین 16 تا 18 هزار تومان 
و قیمت یک شانه تخم مرغ بین 38 تا 40 

هزار تومان است.
به این ترتیب اگر یک خانواده 4 نفره ۲40 
هزار تومان یارانه مواد غذایی دریافت کند، با 
این یارانه فقط می تواند سه کیلوگرم گوشت 
گوساله در ماه یا یک کیسه برنج هندی یا 

شش شانه تخم مرغ خریداری کند.
طی سه دهه گذشته هیچ اقدام مفیدی 

صورت نگرفته
یک اقتصاددان در خصوص اما  اگر های این 
طرح می گوید: مسولین اقداماتی را که باید 
طی سه دهه گذشته انجام می دانند، ندادند 
و اکنون برای این پرسش که چه بکنیم و 
چه نکنیم بسیار دیر است. متاسفانه در این 
مدت هر چه مدیر بی کفایت بود روی کار آمد 
و تمام روش های غیرعلمی به کار برده شد، از 

امکانات و فرصت ها نیز استفاده نشد و اکنون 
وضعیت ما بدین شکل است که می بینید.

کنترل اقتصاد بهتراز افزایش یارانه است
سید مرتضی افقه استاد اقتصاد و عضوهیئت 
علمی دانشگاه اهواز در گفتگو با )) صبح 
امروز (( با بیان اینکه )) طبیعتا کنترل اقتصاد ، 
شاخص های رشد اقتصادی و تعدیل قیمت ها 
بهتر از افزایش یارانه ها است وباعث می شود 
تا قیمت ها افزایش پیدا نکند. ((  ابراز می کند: 
با وجود اینکه ادعا می شود وابستگی ما به 
فروش نفت کم شده، هنوز 80 تا ۹0 درصد به 
فروش نفت وابسته هستیم و این امر از دیر باز 
وجود داشته و کماکان نیز ادامه دارد، بنابر این 
اکنون وضعیت اینگونه است که حدود60 
میلیون فقیر مطلق در کشور وجود دارد و 
این امر تحلیل شده، یعنی با اینکه فروش 
اصلی ترین منبع دولت یا وزارت بودجه  نفت 
بوده و اقتصاد کشورنیز به فروش ۲.5 میلیون 
بشکه نیاز دارد، ۲00 تا 300 هزار بشکه بیشتر 

فروش نمی رود.
یارانه جدید باید به سمت تولیدات داخلی 

پیش برود
وی با بیان اینکه )) بالا رفتن قیمت ها بر اثر 
افزایش یارانه بستگی به منبع تامین آن 
دارد و اگر از طریق بانکی مرکزی باشد  بستر 
افزایش قیمت ها فراهم می شود، اما اگر از 
طریق مالیات پرداخت شود الزاما منجر به 
افزایش قیمت نخواهد شد. (( تصریح می کند: 
بسیاری از کارخانجات کمتراز ظرفیت خود 
در حال تولید هستند که دلیل آن نداشتن 
متقاصی و یا مشتری است، اگر یارانه جدید 
بتواند به سمت تقویت تولیدات داخلی پیش 
برود، نه تنها موجب افزایش قیمت نمی شود 
بلکه موجب رونق واحد های اقصادی نیز شود.

سید مرتضی افقه با بیان اینکه )) این 

امر بر عهده دولت است اما مجلس به آن 
ورود کرده که دلیل آن مشخص نیست.(( 
خاطر نشان می کند: قطعا با توجه به افزایش 
فزاینده قیمت ها این مبلغ کافی نیست، اما 
حداقل آن این است که شاید بخش بسیار 
کوچکی ازنیاز های فقیر ترین افراد جامعه را 
تامین کند که این امر منوط به آن است که 
به تمام دهک ها بر اساس درآمدشان یارانه 

پرداخت شود.
منبع تامین یارانه جدید از کجاست؟

دولت در سال جاری به دلیل عدم فروش نفت 
با کسری بودجه فراوانی مواجه شد، که با وارد 
کردن دارایی ها خود به بازار بورس مشکات 
دیگری پدید آمد، اوراق مشارکت یا اوراق 
بدهی را نیز به فروش رساند و در بودجه قرار 
داد اما مشخص نیس که منبع این یارانه از 

کجا تامین شده است.
شاید یکی از دلایل به تعویق افتادن واریز 
یارانه جدید آماده نبودن منبع آن باشد باشد و 
هدف مجلس از این اقدام نشان دادن توانایی 
خود است تا بگوید دولت نتوانست در این 
زمینه کاری از پیش ببرد. دولت  تاکنون به 
در آمد نفت وابسته بود که آن نیز تحریم 
است وتا مسئله تحریم به وسیله مذاکره ویا 
سایر روش ها حل نشود مشکات به قوت 
خود باقی می ماند.دولت در این زمینه یا باید 
تحریم ها را دوربزند که تا حدودی  این کار 
را انجام می دهند اما مثل سابق نیست و یا 
باید کشور هایی مانند چین و روسیه را متقاعد 
کند تا از آمریکا طبعیت نکنند و نفت مارا 
بخرند، که دراینجا مشکل انتقال پول آن نیز 
وجود دارد  زیرا در حوزه ارتباطات بانکی نیز 
محدودیت داریم، به همین دلیل مسائل بسیار 
پیچیده شده است و ازدست دولت نیز خارج 

شده، و نمی تواند کار خاصی انجام دهد.

بالا رفتن قیمت ها 
بر اثر افزایش یارانه 
بستگی به منبع تامین 
آن دارد، اگر از طریق 
بانکی مرکزی باشد  بستر 
افزایش قیمت ها فراهم 
می شود اما اگر از طریق 
مالیات پرداخت شود الزاما 
منجر به افزایش قیمت 

نخواهد شد
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یارانه الکترونیکی جدید چقدر کارایی دارد؟

راهکار تکرای برای مشکلات تکراری
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باورهایاشتباهدربارهقرنطینهخانگی
رئیس بخش عفونی بیمارستان لقمان حکیم  با اشاره به فاقد عامت بودن حدود 40 درصد 
از بیماران مبتا به کرونا از باورهای غلط در قرنطینه خانگی خبر داد و گفت: در حال حاضر 
بسیاری از ابتاها از طریق افراد بی عامت رخ می دهد. بسیاری از بیماران به ویژه افراد مسن 
درحالی به کرونا مبتا می شوند که ماه هاست از خانه خارج نشده اند و از طریق فرزاندنشان که 

بیرون از خانه رفت وآمد دارند بیمار شده اند، اما فاقد عائم بیماری هستند.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از تسنیم، شروین شکوهی درباره وضعیت فعلی ابتا به 
کرونا اظهار کرد: با تغییراتی که در این ویروس رخ داده، تعداد ویروس هایی که در سیستم 
تنفسی بدن فرد بیمار وجود دارد افزایش یافته و این مسئله احتمال انتقال ویروس را بسیار 
بیشتر می کند. علت این موضوع را بروز تغییر در ویروس است. متأسفانه تعداد ویروس هایی 
که از یک فرد بیمار پخش می شود نسبت به گذشته افزایش یافته و این مسئله منجر به 
آن شده که تعداد افراد بیشتری به بیماری مبتا شوند. بی توجهی مردم نسبت به رعایت 
پروتکل های بهداشتی و همچنین عدم اعمال برخی از محدودیت های لازم همچون تعطیلی 

سازمان ها و نهادها از دیگر عوامل افزایش شیوع این بیماری است. 
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی  با بیان اینکه »رعایت پروتکل های 
بهداشتی از جمله استفاده از ماسک، حفظ فاصله فیزیکی و شست وشوی دست ها عاوه بر 
جلوگیری از شیوع کرونا می تواند در کاهش شیوع آنفلوانزای فصلی نیز نقش موثری داشته 
باشد« افزود: اگر طبق قولی که دولت داده است امسال تعداد افراد واکسینه شده با افزایش 
میزان واردات واکسن آنفلوانزا بیشتر از سال های گذشته باشد، احتمالًا این مسئله نیز کمک 
کننده خواهد بود، اما در هر صورت گردش آنفلوانزا و کووید 1۹ همزمان با یکدیگر واقعاً 

مشکل بسیار بزرگی است.
وی در مورد اینکه راه های انتقال ویروس آنفلوانزا و کووید 1۹ مشابه است، یادآور شد: یکی 
از تفاوت های مهم بین این دو بیماری این است که احتمال انتقال آنفلوانزا از افراد بدون 
عامت بسیار کم است؛ درحالی که یکی از مشکات بیماری کووید 1۹، انتقال ویروس از 
طریق افراد بی عامت است. با توجه به احتمال کم انتقال آنفلوانزا از طریق افراد بی عامت 
وضعیت پیشگیری از آنفلوانزا نسبت به کووید 1۹ بهتر است و احتمالًا امسال تعداد بیماران 

مبتا به آنفلوانزا نسبت به سال های قبل کمتر خواهد بود.
شکوهی با بیان اینکه »درحال حاضر انتقال بیماری کرونا درون خانواده ها نسبت به گذشته 
افزایش یافته است« توضیح داد: بسیاری از افراد پنج یا شش روز بعد از بروز عائم به پزشک 
مراجعه کرده و در روزهای ابتدایی تصور می کنند دچار حساسیت و یا سرماخوردگی شده اند، 
اما زمانی که ابتای آن ها به بیماری کووید 1۹ مشخص شده و به آن ها گفته می شود که باید 
برای جلوگیری از انتقال بیماری به سایر اعضای خانواده در اتاقی مجزا خود را قرنطینه کرده 
و از سرویس بهداشتی مجزا استفاده کنند همچنین ودر زمان ورود سایر افراد به اتاق ماسک 
بر صورت داشته باشند، تصور می کنند چون چندین روز بدون رعایت این پروتکل ها در کنار 
سایر اعضای خانواده زندگی کرده اند دیگر رعایت این موارد ضرورتی ندارد. این درحالی است 
که چنین تصوری بسیار اشتباه است و این احتمال وجود دارد که هنوز سایر اعضای خانواده 
به بیماری مبتا نشده باشند؛ به همین خاطر فرد باید اصول قرنطینه را رعایت کند. بسیاری 
از افراد مبتا فکر می کنند همین که خود را داخل منزل قرنطینه کنند کفایت می کند؛ درحالی 
که منظور از قرنطینه، قرنطینه کردن داخل اتاق مجزاست و فرد مبتا تا جای امکان نباید 

از اتاق خارج شود.
این متخصص درباره اینکه بسیاری از ابتاها از طریق افراد بی عامت رخ می دهد، 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر بسیاری از ابتاها از طریق افراد بی عامت رخ می دهد، 
بسیاری از بیماران به ویژه افراد مسن درحالی به کرونا مبتا می شوند که ماه هاست از 
خانه خارج نشده اند و از طریق فرزاندنشان که بیرون از خانه رفت وآمد دارند و فاقد عائم 

بیماری اند، به کووید 1۹ دچار می  شوند.

دبیرکمیتهامنیتاجتماعیستادملیمقابلهباکرونا:

جریمهمتخلفانباتصمیمگیریستادکرونا
مشخصمیشود

 

دبیر کمیته امنیت اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: نحوه جریمه متخلفان 
در رعایت پروتکل های بهداشتی، با تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا تعیین می شود.

به گزارش»صبح امروز« به نقل از ایرنا، حسین ذوالفقاری در سی و هفتمین نشست کمیته 
امنیتی، اجتماعی و انتظامی گفت: کرونا بیماری است که هنوز در کشور قربانی می گیرد و 
رعایت پروتکل ها و اصول بهداشتی تنها راهکار شناخته شده برای مهار این بیماری است. و 
در ایام منتهی به اربعین انتظار داریم مردم کشورمان با توجه بیشتر به مسائل بهداشتی، مانع 
از شیوع بیشتر این بیماری شوند.رییس کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی کرونا 
با تاکید براینکه طبق گزارش های وزارت بهداشت، میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در 
کشور کاهش یافته است، گفت: طبق آمار دقیق وزارت بهداشت، از 80 درصد رعایت اصول 
بهداشتی به رقمی در حدود 60 درصد رسیده ایم. و باید برای این مساله تدبیر جدی داشته 
باشیم. کار ما در این کمیته هم فکری و رسیدن به راهبردی کارامد در مهار این بیماری 
است و برای همین باید بتوانیم بهترین تصمیمات ممکن را در خصوص مدیریت بیماری 
کرونا در کشور بگیریم.معاون وزیر کشور، موضوع جریمه شدن افرادی که حاضر به رعایت 
اصول بهداشتی نیستند را عنوان کرد و گفت: مقرر شد، تصمیمات نهایی در خصوص افرادی 
که بیمار هستند اما اصول بهداشتی را عمدا رعایت نمی کنند،  از سوی ستاد ملی مدیریت 
کرونا گرفته شود. باید افراد را مجاب به رعایت اصول بهداشتی کنیم و مساله جریمه را به 

عنوان گزینه آخر در نظر بگیریم.

اخبار

گفت  وگو با یک پژوهشگر مسائل اجتماعی در مورد کودک همسری در میان حاشیه نشین های مشهد و تبعات آن؛ 

چگونه جامعه، زنان را در معرض آسیب قرار می دهد؟  
سرویس اجتماعی/ به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« حمیدرضا همت آبادی در رابطه با ازدواج 
کودکان در حاشیه شهر مشهد و شرایط اجتماعی 
آن ها اظهار کرد: براساس مطالعات صورت گرفته 
در حاشیه شهر مشهد ازدواج دختران و پسران 
در سنینی پایین تر از 1۲ سال نیز مشاهده شده 
است. باید توجه داشت که بازه کودک همسری 
بسیار متنوع است و تنها محدود به ازدواج 
دختران کم سن وسال با مردان بزرگسال یا 
میانسال نمی شود. برخی کودکان -چه دختر، 
چه پسر- متعلق به خانواده هایی از قشر متوسط 
جامعه هستند، برخی از آن ها دارای خانواده ای 
فقیر بوده یا پدر و مادر معتاد دارند که در این 
شرایط فرزند خود را مجبور به ازدواج در سن 

کم می کنند.  
وی افزود: براساس مطالعات صورت گرفته برخی 
از خانواده های حاشیه نشین شهر مشهد دختران 
خود را می فروشند، بدون توجه به اینکه دختر از 
نظر زیستی آمادگی ازدواج در سن کم را دارد یا 
خیر و بی توجه به این که در صورت باردار شدن 
چه مشکاتی برایش به وجود خواهد آمد. هرچند 
باید توجه داشت دختران زیادی هم هستند که 
خودشان عاقمند به ازدواج در سن پایین اند.  
ازدواج برای این دختران موقعیت خوبی محسوب 
می شود که می توانند از طریق آن توجهی که 
در خانواده نداشتند را دریافت کنند. درواقع این 
دختران به لحاظ زیستی برانگیخته شدند و از 
تبعات وارد شدن به رابطه جنسی خارج از ازدواج 
می ترسند؛ درنتیجه گرایش به ازدواج در سن کم 

پیدا می کنند. 
ازدواج در سن کم؛ عاملی برای جلوگیری از 

افزایش خواسته های دختران  
همت آبادی با اشاره به ازدواج دختران کم سن 
و سال در قشر متوسط جامعه بیان کرد: برخی 
خانواده هایی که متعلق به قشر متوسط جامعه 
هستند دختر خود را در سن پایین به ازدواج 

دیگری در می آورند با این تصور که تا فرزندانشان 
چه دختر چه پسر پیش از آنکه مستقل شود، 
ازدواج کرده و درگیر زندگی می شود. از سویی 
دیگر برخی از خانواده ها نیز برای جلوگیری از 
افزایش خواسته های دختران خود و سختگیر 
شدنشان در امر ازدواج آن ها را در سن پایین تر به 

ازدواج دیگری درمی آورند 
این پژوهشگر اجتماعی با اشاره به اینکه یکی از 
عواملی که منجر می شود دختران در سن پایین 
گرایش به ازدواج پیدا کنند، مورد توجه واقع 
شدن است، گفت: برای چنین دختری که زیر 
18 سال سن دارد مسأله ازدواج، تنها تشکیل 
خانواده و تربیت فرزند نیست، بلکه ازدواج یعنی 
خرید لباس نو، خرید طا، پوشیدن لباس عروس 
و توجه یک نفر که این امکان را دارد با او رابطه 
جنسی برقرار کند. برای نمونه برخی از دخترانی 
که هنوز به سن قانونی نرسیده اند برای خروج 
از خانه مورد مؤاخذه قرار می گیرند و گاهی هم 
تنبیه بدنی می شوند چنین رفتارهایی فشار زیادی 
به دختران وارد می کند؛ درنتیجه این دختران 
در چنین وضعیتی به مدل انسانی ازدواج فکر 
نمی کنند، بلکه با ازدواج می خواهند تنها مثل 
یک انسان زندگی کنند و مورد تنبیه و توهین 
پدر یا برادر قرار نگیرند. درواقع ازدواج برای این 
دسته از دختران، فراتر از محدودیت های خانه 
است؛ بنابراین باید به امر ازدواج از دید این 

دختران نگاه کرد.  
مردان در حاشیه شهر تمایل بیشتری به ازدواج با 

دختران کم سن وسال دارند 
 همت آبادی تشریح کرد: نکته دیگر در حاشیه 
شهر این است که برخی خانواده ها معتقدند که 
تحصیات دانشگاهی دختر برایش نتیجه ای به 
همراه ندارد و دخترشان با مدرک دانشگاهی 
نمی تواند کار خاصی انجام دهد و از سن 
ازدواجش هم گذشته است؛ چراکه مردها تمایل 
به ازدواج با دختر ۲۲ ساله یا بزرگتر را ندارند؛ 
چراکه مردان در این قشر چه در سن ۲0 سالگی 
چه در 30 سالگی بیشتر تمایل به ازدواج با 
دختری کم سن وسال تر دارند. مسئله دیگری که 
خانواده را ترغیب به ازدواج دختر در سن کم 
می کند بحث ناامنی است. برای مثال دختری که 
در منطقه پایین شهر یا در حاشیه شهر زندگی 
می کند اگر با پسری رابطه دوستی برقرار کند 
شانس  ازدواجش از بین می رود. همچنین وقتی 
خانواده ای که در حاشیه شهر زندگی می کند و 
دختری نوجوان دارد برای حفظ امنیت دختر خود 
او را زودتر به ازدواج دیگری درمی آورد؛ بنابراین 
چاره عقانی برای پدر و مادر ازدواج زودهنگام 
دختر است و از نظر آن ها این کار امری حساب 

شده و عاقانه محسوب می شود.  
یکی از شاخص های توسعه، طلاق است 

وی توضیح داد: نکته دیگری که در ازدواج های 
زودهنگام دختران وجود دارد این است که دختر 
نوجوان عاشق شده و تمایل زیادی به ازدواج پیدا 
می کند؛ بنابراین در برخی موارد والدین، راهی جز 

عروس کردن دخترشان و تن دادن به خواسته 
او ندارند. مشکل اینجاست که سیستم اجتماعی 
موجود در جامعه ما، ابزار زیادی به پدران و 
مادران نداده تا بتوانند در صورت مواجه شدن با 
چنین شرایطی بهتر فکر کرده و تصمیم بگیرند. 
حتی گاهی اوقات برخی از والدین معتقدند که 
اگر دختراشان ازدواج زودهنگام داشته باشد و 
طاق بگیرد بهتر از این خواهد بود که در کوچه 
و خیابان امنیت نداشته باشد. هرچند بایستی به 
این نکته توجه کرد که یکی از شاخص های 
توسعه، طاق است. درواقع زنان ما دیگر مانند 
گذشته زمانی که در زندگی زناشویی شرایط 

نامناسبی داشته و مورد آسیب واقع می شوند، 
باقی نمی مانند و آن را ترک می کنند. 

همت آبادی با بیان اینکه »نکته اصلی اینجا 
است که در ساختار اجتماعی موجود در جامعه 
چنین اتفاقی بارها تکرار می شود و زمانی این 
چرخه متوقف خواهد شد که تغییری ایجاد شود 
تا والدین گزینه های بیشتری برای تصمیم گیری 
در مورد ازدواج دختران خود داشته باشند« بیان 
کرد: درواقع باید این زیرساخت ها ایجاد شود 
که حتی اگر دختری ازدواج زودهنگامی داشت 
خروج او از زندگی زناشویی و طاقش برای وی 
آسیب های زیادی دربر نداشته باشد نه اینکه پس 
از طاق تنها گزینه این زن برای کسب درآمد و 
گذران زندگی خود یا فرزندانش تن فروشی باشد. 

بیشتر دخترانی که فروخته می شوند فاقد 
شناسنامه اند 

وی در رابطه با دخترانی که در حاشیه شهر 
زندگی می کنند و در سن زیر 1۲ سال به ازدواج 
دیگری در می آیند یا اینکه فروخته می شوند، 
تصریح کرد: بیشتر این دختران متعلق به 
خانواده هایی هستند که شناسنامه ندارند یا به 
مدرسه نمی روند و ما با آن ها برخوردی نباشیم. 
درواقع این کودکان بسیار آسیب دیده هستند 
و نیاز است برای رسیدگی به وضعیت آن ها 

سازمان بهزیستی و نیروی انتظامی وارد شود. 
متاسفانه یکی از خصلت هایی که  فقر دارد 
تعمیق آسیب است و پیامدهای ناشی از یک 

آسیب را افزایش می دهد. 
جامعه امروز، راهکاری فاقد مهارت و ابزار 

برای موفقیت ارائه می دهد 
همت آبادی در رابطه با دوام ازدواج ها در گذشته 
حتی در صورت عدم تفاهم زوجین تشریح کرد: 
در ازدواج های سنتی این خانواده بود که زوجین 
را کنار هم نگه می داشت تا مانع از جدایی آن ها 
از یکدیگر شود. اما وضعیت  امروز جامعه، بیشتر 
به دلیل وجود شرایط ناساز ساخت اجتماعی 
است. درواقع در این قامت ناساز افراد تنها به 
دنبال اهداف خود هستند. در چنین ساخت 
اجتماعی راهکارهای رسیدن به موفقیت در 
زندگی زناشویی و به طور کلی زندگی مطرح 
می شود، اما ابزارها و مهارت های رسیدن به آن 
ارائه نمی شود؛ بنابراین تنها چیزی که برای یک 
زن در چنین شرایطی پس از طاق باقی می ماند 
تن اوست که آن را بفروشد تا به آنچه دوست 

دارد یا می خواهد، برسد. 
آموزش و تربیت جنسی در جامعه چارچوب 

درستی ندارد 
این پژوهشگر با بیان اینکه »آموزش ها در رابطه 
با زندگی زناشویی چه برای دختر و چه پسر به 
درستی ارائه نمی شود« بیان کرد: برای مثال در 
جامعه ما برای آموزش و تربیت جنسی چارچوب 
درستی وجود ندارد. از سویی دیگر در مورد این 
نوع از آموزش ها، آموزش وپرورش، خانواده و 
نظام مذهبی سکوت کرده است. در این شرایط 
اتفاقی که رخ می دهد حس طغیان این میل یا 
در بعضی موارد سرکوب آن است. چنین افرادی 
حال خوبی ندارند و این حس  طغیان یا سرکوب 
امیال جنسی در قالب رفتارهای بدِ اخاقی و 

عصبی بروز می کند.  
زنان در جامعه ما اعتمادبه نفس کمتری 

دارند 
وی افزود: نکته دیگری که باید در بعُد تربیتی 
به آن توجه کرد این است که ما انسان های با 
اعتماد بنفسی نبوده و وابسته ایم به ویژه زنان در 
جامعه ما اعتماد به نفس پایین تری دارند؛ بنابراین 
زمانی که وارد زندگی زناشویی می شوند گاهی 
اوقات مورد آزار و اذیت از سوی خانواده همسر 
قرار گرفته یا از آن ها سوءاستفاده می شود. ببینید 
اگر در جایی بشنویم که به دختری تجاوز شده، 
حال ما بد می شود، ولی اگر بدانیم که دختری هر 
شب توسط شوهرش مورد تجاوز قرار می گیرد 
چندان اهمیتی برای جامعه ندارد. چنین وضعیتی 
باعث افسردگی این دخترمی شود و بسته به 
اینکه چقدر مورد حمایت خانواده بوده یا خودش 
چه میزان باهوش باشد و ... می تواند خود را از 

چنین شرایطی نجات دهد. 
نظام تربیتی نمی تواند افراد را توانمند 

پرورش دهد 
همت آبادی با اشاره به نقش محوری مدارس 

در آموزش درست افراد گفت: در چنین شرایطی 
مدرسه، نقش محوری دارد؛ یعنی زمانی که 
خانواده و والدین نمی دانند تربیت درست چیست 
در اینجا بایستی مدرسه، پرورش و تربیت درست 
را به افراد آموزش دهد. متاسفانه نظام تربیتی 
ما نمی تواند افراد توانمندی را پرورش داده و 
آموزش های لازم را به آن ها را ارائه دهد. درواقع 
تنها مسئله ازدواج نیست، بلکه دختران در شرایط 
مختلف حتی سرکار، مورد سوء استفاده های 
جنسی قرار می گیرند. از آنجا که آن ها از بچگی 
آموزش ندیده اند که چگونه خاق و تاب آور بوده 
و اعتمادبه نفس داشته باشند برای همین در 
بزرگسالی هم چنین اتفاقی برایشان رخ می دهد 
و دچار آسیب می شوند. ضروری است تا مدرسه 
کودک را توانمند کند و نحوه چطور زندگی 
کردن را به او آموزش دهد از این طریق است 
که می توانیم به دخترانمان آموزش های لازم را 
در ازدواج و خودمراقبتی ارائه دهیم. متأسفانه 
فقدان آموزش صحیح منجر می شود تا با یک بار 
رابطه جنسی دختر باردار شود و در بیشتر موارد 
یا خودکشی می کرده یا دست به فرار  از خانه 
زند. در چنین شرایطی مقصر، نظام تربیتی است 

نه آن دختر.  
این پژوهشگر در پاسخ به این پرسش وجود 
چنین شرایطی در جامعه و عدم آموزش های 
لازم برای ورود به زندگی زناشویی از سوی 
نظام های تربیتی و مدارس آیا می تواند در 
بلندمدت بحران هایی را به وجود آورد؟ گفت: 
در شرایط موجود عناصری در جامعه داریم که 
امیدوارکننده است از جمله همین شبکه های 
اجتماعی که همه جا هست و همه به آن 
دسترسی دارند و خیلی از مسائل را در قالب فیلم، 
کلیپ، نوشته از این فضا یاد می آموزند. ما در 
فضای مجازی یک نسل بزرگ تحصیل کرده 
داریم که در آن با هم گفت وگو می کنند. از نظر 
من جامعه تغییر می کند و خودش در این مسیر 

مسایل درون خود را حل خواهد کرد. 

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش مطرح کرد:

 حیات وحش کشور؛ فاقد دامپزشک متخصص 
 مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش 
گفت: با توجه به اینکه از لحاظ گونه های 
حیات وحش کشور غنی هستیم، اما دامپزشک 

متخصص حیات وحش نداریم.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایرنا، مدیر 
کل دفتر حفاظت از محیط زیست در مورد هم 
خانه بودن انسان با حیوان اظهار کرد: همیشه 
قرابتی بین انسان و حیوان بوده است، اما به 
مرور زمان و با توسعه صنعتی و افزایش زیاده 
خواهی انسان، طبیعت توان اکولوژیک خود را 
از دست داد و دیگر قادر به خودپالایی  نیست 
از این رو با کوچکترین تنگنا مشکات خود 
را نشان می دهد که یکی از نمونه های آن 
بروز بیماری های مشترک بین حیات وحش 

و انسان است.
درعرصه  دامپزشک  کمبود  درباره  منتظمی 
یکی  افزود:امروزه  حیات وحش،  بیماری های 
از کمبودهایی که در عرصه بیماری های حیات 
وحش با آن مواجه هستیم کمبود دامپزشک 
متخصص حیات وحش است؛ چراکه چنین 
رشته ای در دانشگاه های کشور وجود ندارد 
و سازمان حفاظت محیط زیست بارها از 
وزارت علوم تحقیقات و فناوری خواسته تا 
زیرساخت چنین رشته ای را در مراکز آموزش 
عالی فراهم کند. اکنون سازمان محیط 
زیست از خدمات حدود 40 دامپزشک چه 
به صورت استخدام رسمی و چه دامپزشک 
معتمد بهره می برد اما متاسفانه از آنجا که در 

فرایند تحصیات دامپزشکی دروس مربوط 
به بیماری های حیات وحش وجود ندارد، 
دامپزشک متخصص حیات وحش در کشور 
تربیت نمی شود و جای این رشته تخصصی 

خالی است.
وی تشریح کرد: سازمان محیط زیست 
بارها به وزارت علوم پیشنهاد داده  تا رشته 
تخصصی دامپزشکی حیات وحش در مراکز 
عالی ایجاد شود و این سازمان نیز همراهی 
لازم را با ما دارد، اما آنچه که ضروری است 
ایجاد نقطه نظری در سطح کان وزارت 
علوم نسبت به بحث آموزش دامپزشکی 
است تا واحدهای تخصصی بیماری ها توسط 

داوطلبان گذارنده شود.

برخی از 
خانواده ها برای 
جلوگیری از افزایش 
خواسته های دختران 
خود و سختگیر شدنشان 
در امر ازدواج آن ها 
را در سن پایین تر 
به ازدواج دیگری 
درمی آورند  گاهی اوقات برخی 

از والدین معتقدند که اگر 
دختراشان ازدواج زودهنگام 
داشته باشد و طلاق بگیرد بهتر 
از این خواهد بود که در کوچه 
و خیابان امنیت نداشته باشد. 
هرچند بایستی به این نکته توجه 
کرد که یکی از شاخص های 
توسعه، طلاق است. درواقع زنان 
ما دیگر مانند گذشته زمانی 
که در زندگی زناشویی شرایط 
نامناسبی داشته و مورد آسیب 
واقع می شوند، باقی نمی مانند و 
آن را ترک می کنند 

در جامعه ما 
برای آموزش و تربیت 
جنسی چارچوب درستی 
وجود ندارد. از سویی 
دیگر در مورد این 
نوع از آموزش ها، 
آموزش وپرورش، خانواده 
و نظام مذهبی سکوت 
کرده است. در این شرایط 
اتفاقی که رخ می دهد 
حس طغیان میل جنسی یا 
در بعضی موارد سرکوب 
آن است 

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطاع می رساند آقای حسن دلاور مسئول دفتر مشاوراماک به شماره 

عضویت ۲۹10 به آدرس طبرسی جنوبی 6۲ نبش کافی 1 پاک 10
مشارالیه درخواست کناره گیری را دارد ، لذا از کلیه متعاملینی که در دفتر 
مشارالیه مدارکی دارند خواهشمند است جهت تسویه حساب ، حداکثر 
ظرف مدت سی روز از تاریخ نشر آگهی به محل فوق الذکر مراجعه و 
مدارک خود را تحویل بگیرند. لازم به توضیح است در صورت عدم مراجعه 
در زمان فوق و یا عدم اعام شکایت خود  از مشارالیه ، اتحادیه هیچگونه 

مسئولیتی در قبال مشکات و ادعاهای احتمالی نخواهد داشت
تلفن تماس دفتر مشاور اماک 0۹1551۹1635

روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین اماک مشهد.
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اصولرنگرزیخامهقالیهاییباطرحمدرن
سیدعباس سجادی 

این بحث مهم است. زیرا فاصله عمیقی 
بین تولیدات ما و دیگر تولیدکنندگان 
قالی در دنیا انداخته و به نوعی متاسفانه 

ما را در این زمینه عقب هستیم.
در فرش های مدرن ما تقریبا می توانیم 
دو نوع رنگرزی را مشاهده کنیم .اول 
رنگرزی بصورت یکنواخت، اما با 
پارتی های سایه روشن و نیم سایه و دوم 

رنگرزی نایکنواخت هدفمند.
مسلما اولین کسی که رنگرزی را 

بصورت نایکنواخت و تعمدی بکار برد، ایرانیان بودند. استفاده از سایه روشن های هدفمند در قالی 
ایران کمک بسیاری کرد تا گل ها و پرندگان و حیوانات و زمینه ها حجمی تر نشان داده شوند و 
واقعی تر دیده شوند. اینکار در قالی های با رج شمار بالا بسیار موفق بوده است. مجبوریم خانواده 
طبیعی را از رنگرزی با پایه شیمی جدا کنیم. نخست رنگرزی طبیعی؛ در اول بحث عرض کردم 

رنگرزی با توجه به نوع بافت دوگونه خواهد بود.
اگر قالی شما دارای کف بافی های متعدد و یکنواخت ولی در عمق ها و سایه روشن های کم است، 
کار رنگرزی را باید طبق متداول طراحی کنیم و اگر دارای سایه روشن های خط گونه و نقطه ایست، 

اینکار با روش رنگرزی نایکنواخت و هدفمند اجرا می شود.
مشکل رنگرزی در متد اول بیشتر است. زیرا در رنگرزی طبیعی ایجاد سایه روشن های نزدیک 
به هم تقریبا مهارت بالایی می طلبد. در رنگرزی نایکنواخت هدفمند مانند هر رنگرزی ما نیازمند 
طراحی حمام کارشناسی شده و طبق اصول رنگرزی هستیم اما با تغییرات جزیی در متد مثل شیب 
دما و تغییر جزیی در ph یا نوع هموار کردن به این خواست خواهیم رسید. یعنی این نیست که حالا 

که یکنواختی لازم نیست پس اصول رنگرزی، زیر پا گذاشته شوند.
کیفیت ضامن فروش است. مثل درک صحیح از تولید و شناخت بازار هدف که مثل کیفیت از اصول 
تولید تجاری هستند. از این به بعد واژه نایکنواخت هدفمند را به ابرش تغییر می دهیم. زیرا سابقه 

ذهنی دوستان با این واژه راحت تر است.
دستبافان عزیز ما سه نوع رنگرزی طبیعی داریم. یک حمامه، دو حمامه، سه حمامه

برای گروه دوم حمام های پیش دندانه و پس دندانه مثال ماست و برای سه حمامه می توان به گروه 
فام هایی اشاره کرد که تلفیقی هستند مثل سبزها که دندانه شده طبیعی رنگرزی شده آنگاه خمی 
رنگرزی می شوند. برای گروه یک رنگزاهای تانن دار خیلی خوب هستند. می توانید با گردو با دندانه 

همزمان کارتان را جلو ببرید.
کالا را خوب می شوییم. گردو از دسته رنگزاهایی است که ثبات آن رابطه مستقیمی با بستر تمیز 
لیف دارد. برای بادامی سیر سی درصد پوست گردو نیاز دارید. برای نایکنواخت شدن کاری که برای 
یکنواخت شدن کالا می کردید را حذف کنید. برای اینکار دمای ورودی را اندکی گرمتر و هموار 
کردن را کاهش بدهید. حذف مرحله هموارکردن به صاح نیست. زیرا اگر کالا کف دیگ ثابت 
بماند، لیف دچار سوختگی سطحی خواهد شد. روش دیگر اضافه کردن اندکی اسید بیشتر به حمام 
است.استفاده از دندانه های حساس مثل کروم دو تا سه درصد در صورت مطابقت با فام نیز، گونه 
دیگری از رنگرزی ابرش در اختیار ما خواهد گذاشت. تک حمام ها در رنگرزی خمی هم شاهد خوبی 
است.طبق دستورالعمل، مواد را به حمام اضافه کرده و وقتی حمام بصورت کامل مهیا شد، از آنجا 
L:R که گرمایش کف را نداریم، می توان کالا را بدون حرکت در حمام به مدت نیم ساعت و البته با

کمتری رنگرزی کرد.
اگر کالای شما نیاز به دو رنگزا یا بیشتر داشت، مثل حمام های همزمان دندانه با دو یا سه ترکیب باید 
در نظر داشته باشیم بواسطه اختاف در میل ترکیبی ممکن است شما چند کالیته رنگی با اختاف 

شدید داشته باشید. این حمام کاربلدی و پیش بینی در نتیجه رنگرزی را می طلبد.
گروه دوم شامل رنگرزی ابرش دو حمامه ها بود. تذکر داده شد که رنگرزی باید با چارچوب و اصول 
باشد فقط اینجا یک ویژگی تغییر کرده که یکنواختی هست و به نایکنواختی هدفمند تبدیل شده 
است. در این گروه ما برای نایکنواختی و ابرش شدن دو ابزار در دست داریم. لازم می دانم توصیه 
کنم که رنگرزی بصورت پسدندانه در جایی که ابرش شدن امتیاز است را توصیه نمی کنیم.از این دو 
ابزار، یکی حمام دندانه و دومی حمام رنگرزی است. کالا را بشویید. حمام دندانه را با ده درصد زاج 
سفید و 5 درصد استیک اسید ،آماده و دما را به شصت برسانید. کالا را وارد کرده هر چند دقیقه برای 
حفظ کالا از گرمایش ثابت کف دیگ ،آنها را حرکت دهید. نمودار حمام دندانه را کامل طی کنید. 
حمام روناس پنجاه درصد که دیروز دمگذاری شده را حجم گیری و پنج درصد لاکتیک طبیعی حل 
شده ،یا صنعتی اضافه کنید. دمای حمام را به پنجاه رسانده کالارا وارد کرده و شروع به هموار کردن 
کنید. بسته به نوع هموار کردن و نوع جنس و اندازه L:R بعد از اتمام رنگرزی فام ابرش خواهید 
داشت. این فام از صورتی پر رنگ تا مسی تیره را به شما خواهد داد. در حمام ترکیبی اسپرک بیست 
درصد و روناس سی درصد به همین روش دندانه و رنگرزی که عرض شد ما بواسطه جذب سریع تر 
روناس، یک کالیته رنگی از طایی سرخ فام تا مسی تبریزی خواهیم داشت. اسپرک تقریبا یکدست 
خواهد شد اما روناس ما روی بستر اسپرک، پخش نامتوازن خواهد داشت. این گروه دوم را با دو مثال 
که عرض شد وا می گذاریم.گروه سوم و یا فام های دو حمام رنگ و یک حمام دندانه؛ در این گروه 
بازی رنگ، استثنایی است. طیف ترکیبی قرمزدانه و خمی، طیف زردها و خمی، طیف تانن دارها 
و خمی به ما از بنفش های خیلی خاص تا سبزهای خیلی دیدنی و نقره ای و سبزهای پرطاووسی 
خواهند داد. در این گروه میتوان هم به کمک حمام دندانه ،هم به کمک حمام اول رنگرزی ،هم به 

کمک حمام خمی ،رنگرزی مطلوب نایکنواخت و ابرش داشت.

منیکدههشصتیام
سیدعلی صاحبکار

من یک دهه شصتی ام...
من پیتِ حَلبی هم قد و قواره خودم رو به سمت شعبه نفت، هُل داده ام!

مَن از صدای ضد هوایی ها نترسیده ام و به وجد آمده ام!
من مداد استدلر و سوسمار نشانم را، آنقدر با تراش دست سازم که از یک لوله خالی خودکار 

بیک و یک تیغ ساخته شده بود، تراشیدم که هم اندازه مُچ دستم شده بود.
در نبود پاک کُن هایی که همیشه با خودکار یا مداد فشاری، وسطش را سوراخ می کردم، 
غلط های مشق های شبانه ام را با خمیرنان پاک کردم که رد سیاه رنگش روی صفحه کاهی 

کاغذ به جا می ماند...
من توی هوای سرد و برفی آن روزها، کاه کِشی سر کردم و با چکمه های پاستیکی که 
سرمای برف را بیشتر می کرد، مسیر مدرسه تا خانه را با زمزمه کردن  شعر حفظی کتابِ  

فارسی طی  کردم...
من معنی ماندن بوی نفت روی لباس را می دانم...

مَن معنی تراشیده شدن سر، سرصف و دَمِ دفتر را خوب از برَم..!
معنی »نصَر و مِن الله« گفتن موقع ورود معلم، بدان و خوبان نوشتن مبصِر کاس...

معنی پوشیدن شلوار ورزشی و کفش ِ میخی، موقع زنگ ورزش و شوق و ذوق آن تایم...
معنی خط کِش خوردن ها را تا یاد گرفتن صرف و نحو عربی، انَتگرال و مسئله فیثاغورث ! 

که می گفتند برای شغل آینده لازم می شود...
سال ها گذشت تا عطر ساندویچ کالباس آقای نوبهَاری فراش مدرسه مان، لای ورق های تلخ 

روزگار، ازشامه مان برود..
سال ها گذشت تا دوباره محتاج کوپن و سهمیه بندی قند و کَره و دارو شویم.

 سال ها گذشت تا فهمیدیم صرف و نحو و فیثاغورث و مسئله اش، به دردمان نخورد و آرزوی 
خلبان شدن و دکتر، مهندس شدنمان را، آب با خودش برد...

من اما امروز، درگیر و در یافتن لقمه نانی، بله اطاعت گوی صاحبکارم شده ام و آن دیگری، 
سرِ دارایی، دلال دُلار شده است.

من اما امروز، پراید نود میلیونی می بینم و دست درجیب، به گذشته ای ناسزا می گویم که 
شیرین تر از امروزم است...

گاویز با ریزش بورس و صعود دلار و طا، به امید آمدن آن یک روز خوب، خودم را به 
قصه های شب بخیر کوچولوی مریم نشیبی می سپارم تا شاید یادم برود که دارم پیر می شوم 

و هنوز یک دهه شصتی ام...

روزنامهدستبافتهها

کافهداستان

نگاه ژورنالیستی رسانه های مطرح دنیا به خسرو آواز ایران؛

نامی که می ماند
کمتر کسی را دیدم که 

ی
غر

اص
از 
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گار

برن
خ

بدون لفظ استاد 
خطابش کند. منظورم 
محمدرضا شجریان 
که  مادامی  است. 
و  آواز  از  صحبت 
موسیقی  در  خوانندگی 
به میان  ایرانی  کاسیک 
بی درنگ  می آید، 
شجریان از اولین کسانی 
است که در ذهن مخاطب 
نقش می بندد. کسی که نه تنها افتخار مشهد 
و حتی ایران، بلکه نام آوری جهانیست که 
آوازه اش به گوش دنیا رسیده است. در این 
بیش از چهار دهه، چه اشک  هایی که با 
شنیدن صدایش نریختیم و چه آرامشی که با 
آوازش بر دلهایمان ننشسته است. استاد جزو 
آن دسته ایرانی هایی است که هر کسی به 
وجودش افتخار می کند و با غرور نامش را 
می گوید. بی شک از ویژگی های مهم آواز 
شجریان که او را به آوازخوانی کم نظیر مبدل 
ساخته، تحریرهای بسیار حساب شده و به 
اصطاح مهندسی شده، ریز و شفاف است که 
به دقت و زیبایی در کنار یکدیگر چیده شده  

است.
آثاری که به جاودانگی رسیدند

در سال 1331، برای نخستین بار، صدای 
تاوت قرآن او از رادیو خراسان پخش شد. 
محمدرضا شجریان، تا سال 1350 به خاطر 
این که پدرش می خواست خانواده آن ها 
)شجریان( بیشتر با قرائت قرآن و چهره 
مذهبی شناخته شوند، با نام مستعار »سیاوش 
بیدگانی« با رادیو همکاری می کرد. اوج تبلور 
و شکفتگی آوازهای پیش از انقاب استاد 
شجریان، در برنامه رادیویی گلهای تازه 
انعکاس دارد؛ برنامه ای که به همت والای 
امیر هوشنگ ابتهاج شگل گرفت. وی با 
اجرای برگ سبز شماره ۲16، کار خود را 
با برنامه گلها آغاز کرد و تا سال 1355 
که به علت آشفتگی های اجتماعی از رادیو 
کناره گرفت، با این برنامه ارزنده همکاری 
داشت. در این دوره، او از برجسته ترین و 
رادیو محسوب  محبوب ترین خوانندگان 
می شد و آوازهای او با همکاری استادان 

بزرگی که در هنر خود، یگانه بودند، از رادیو 
منتشر می شد. محمدرضا شجریان از ۲10 
برنامه، در 70 برنامه شرکت کرد و بدیع ترین 
و بلیغ ترین آوازها را به همراه ساز دلنواز 
اساتید یگانه موسیقی ایران، به یادگار باقی 
نهاد. آثاری که در تاریخ هنر معاصر ایران، 
به جاودانگی رسیده اند و تا سال های سال 

به زندگی دیگران زیبائی و معنا می بخشند.
ربنا و مرغ سحر؛ قطعاتی که همگان 

می شناسند
مردمان این دیار پیش از هر چیز استاد 
شجریان را با دو اثر فاخر »ربنا« و »مرغ 
سحر« می شناسند. »ربنا« را در تابستان 
1358 در حال تمرین با شاگردانش برای 
ارائه به تلویزیون وقت ضبط می کرد و قرار 
بر آن بود که با صدای شاگردان منتشر شود، 
اما دست اندرکاران بدون اطاعش صدای 
اصلی، یعنی صدای استاد را منتشر می کنند 
و این ربنا تا هنوز و همیشه در دل و جان 
ایرانیان خانه کرد. تصنیف »مرغ سحر« از 
سروده ملک الشعرای بهار نیز از ساخته های 
مرتضی نی داوود در دستگاه ماهور است که 
پیش از شجریان، ضرابی و وزیری و ... آن 
را خوانده اند اما ایرانیان این تصنیف را با 
صدای استاد شجریان می شناسند و سال ها 
در همه اجراها و کنسرت ها، مشتاقانه آن را 

طلب می کنند.
بخوانید که خالی از لطف نیست!

محمدرضا شجریان در فاصله سال های 
دهه 60 و پس از آن، همکاری گسترده ای 
با اساتید برجسته ای همچون خود آغاز و 
آلبوم های بی نظیری را نیز منتشر کرده 
است .اما بیشتر آثار محمدرضا شجریان 
در چند دهه اخیر، محصول کنسرت های 
متعددی است که وی در این سال ها در 
شهرهای مختلف ایران و چهارگوشه جهان 
برگزار کرده که همگی نیز با استقبال کم 
نظیر و شورانگیز مردم هنر دوست روبرو 
شده است و همواره ایرانیان برون مرزی 
وی را به عنوان سفیر فرهنگی و هنری 
ایران، ارج می نهند. در این بین روزنامه ها و 
خبرگزاری های مهم خارجی هم راجع به او 
می نویسند. راجع به صدایش، اجراهایش و 
مدال هایی که دریافت کرده است. استاد را 

از نگاه آن طرفی ها دیدن هم لطف خودش 
را دارد و گزارشی که پیش روی شما قرار 
دارد بخشی از این نگاه ها را در چند سال 
گذشته تا کنون به تصویر می کشد که البته 
ممکن است پیش از این با آن مواجه شده 
باشید، اما باز نشر آن در روزهایی که خسرو 
آواز ایران برای زندگی می جنگد خالی از 

لطف نیست.
 The New York Times نیویورک تایمز؛

گزارش نیویورک تایمز را »ژان پارلس« راجع 
به کنسرت محمدرضا و همایون شجریان، 
کیهان کلهر و حسین علیزاده نوشته است 
و متن را این طور آغاز می کند: »در تئوری، 
ایرانی بسیار اصولی است.  موسیقی سنتی 
مخزنی از ملودی ها و موتیف ها که به چندین 
حالت شکل می گیرند و موزیسین های ایرانی 
روی این ملودی ها بداهه نوازی می کنند.« او 
بعد از این که سعی می کند از این طریق به 
ویژگی قابل پیش بینی بودن موسیقی سنتی 
ایرانی اشاره کند و ناگهان این طور ادامه 
می دهد: »با این حال وقتی اساتید موسیقی 
ایران و چهار استاد سردمدار، کنسرت شان را 
در سالن رز هال اجرا کردند، این موسیقی هر 
چیزی بود به غیر از قابل پیش بینی بودن! 
امتداد این موسیقی می توانست به همه جا 
برسد. موسیقی آن ها حزن انگیز، عمیق و 

خلسه آور بود.«
پارلس می گوید: »محمدرضا شجریان به تک 
تک خطوطی که می خواند، نوایی حزن انگیز 
و سوگوارانه می بخشد، تک تک عبارت ها 
را با کرامتی عظیم می سراید. او ابیات را با 
اوج گرفتن، نفس های عمیق و طولانی و 
همچنین صدایی لرزان، به ابیاتی تاثیرگذار 

و سوزان تبدیل می کند.«
Daily News دیلی نیوز ترکیه؛

صدای شجریان برای ترک ها هم سرشار از 
جذبه و آرامش است. طوری که اشعار مولانا، 
شاعری که مدتی ادعا می کردند اصالتا ترک 
بوده را با صدای شجریان معنی می کنند. 
چند سال پیش دیلی نیوز ترکیه از استاد 
شجریان به عنوان استاد موسیقی ایران یاد 
کرد و یکی دیگر از روزنامه های مطرح ترکیه 
نوشت: »شعر مولانا با شجریان معنا پیدا 
می کند. افراد کمی هستند که لقب استادی 

برازنده آن ها باشد و شجریان یکی از این 
افراد است.«

The Washington Post واشنگتن پست؛
»شب، سکوت، کویر« یکی از اثرهای 
جاودانه کیهان کلهر و استاد شجریان است 
که پای خودش را به واشنگتن پست هم باز 
کرد و نقدهای جالبی درباره اش نوشته شد. 
در بخشی از گزارش واشنگتن پست راجع به 
این اثر آمده است: »همان طور که از اسم 
»شب، سکوت، کویر« بر می آید حرکت های 
این موسیقی سرشار از القای حس سکوت، 
مخفی بودن و حتی مدیتیشن است. به 
خصوص وقت هایی که صدای قدرتمند و 
اشتیاق آور شجریان موقع خواندن ترانه های 
معاصر و کاسیکی که به صورت متناوب به 

دنبال هم می آیند پیشی می گیرد.«
واشنگتن پست در انتهای این گزارش 
برای شنونده ای که  می نویسد: »حتی 
نمی داند قطعه به صورت سنتی کجا تمام 
می شود و دوباره کجا شروع می شود، روح 
آهنگ راهنما قرار می گیرد و نمی گذارد 

شنونده اشتباه کند.«
ABC News ای بی سی؛

جان تیلور، نویسنده گزارش کنسرت استاد 
شجریان در استرالیا می گوید: » برخاف 
کنسرت های دیگر که تماشاگران صرفا در 
انتهای اجرا از جای خود بلند می شوند، این 
کنسرت جزو کنسرت های نادری است که با 

تشویق ایستاده مردم شروع می شود.« 
تیلور همچنین می گوید: »برای ایرانیان دور 
از وطن، شجریان مثل تکه ای از خاک وطن 

است.«
ای بی سی استرالیا هم در مورد محمدرضا 
شجریان نوشت: »سوپراستار موسیقی سنتی 
ایران در سرزمین مادری اش به عنوان یک 

اسطوره زنده شناخته می شود.«
The Guardian گاردین؛

نمی شود صحبت از رمضان و لحظه افطار 
کرد و کسی ربنا را به یاد نیاورد. صدایی که 
تا آن طرف دنیا هم رسیده است. در این 
خصوص چند سال پیش، روزنامه گاردین 
بریتانیایی نوشت: »ربنا، اجرایی است که 
نفس را در سینه حبس می کند. این اثر، کار 
محمدرضا شجریان، نامدارترین خواننده و 

برجسته ترین استاد موسیقی سنتی ایران 
است. او در ربنا، چهار بخش متفاوت از آیات 
قرآن را انتخاب کرده که هر کدام از آن ها با 
عبارت »ربنا« شروع می شوند. شجریان این 
چهار بخش را به صورت یک دعای به هم 
پیوسته براساس ملودی های سنتی پارسی 

خوانده است.«
IMDB آی ام دی بی؛

وب سایت آی ام دی بی نیز اسم استاد 
شجریان را برای آهنگسازی فیلم هایی مثل 
»زمستان است« و »ابجد« آورده است. 
این وب سایت که یکی از پربازدیدترین و 
معتبرترین وب سایت های فعال در زمینه 
شناساندن فیلم ها و آثار هنری است، در 
بیوگرافی محمدرضا شجریان این طور 
می نویسد: »شجریان به عنوان بزرگترین 
ایران شناخته  موسیقی سنتی  استاد 
می شود. او خواننده ای است که در خواندن 
دستگاه های مختلف آواز تبحر دارد. در سال 
1۹۹۹ یونسکو در فرانسه جایزه پیکاسو و در 
سال ۲006 مدال موتزارت را به او اهدا کرد.«

دیگر افتخارات
محمدرضا شجریان افتخارات بی نظیری 
دارد که در یک گزارش خاصه و گنجانده 
نمی شود و قطعا بیش از این تعدادی است که 
در این مطلب خواندید. در این بین بد نیست 
اشاره ای داشته باشیم که روزنامه ونکوورسان 
او را یکی از مهم ترین هنرمندان موسیقی 
جهان و همچنین رادیوی عمومی ملی 
)NPR( در سال ۲010 وی را یکی از 50 

صدای برتر جهان معرفی کرده است.
برای سلامتی او دعا می کنیم

تمام این ها را گفتیم تا به اینجا برسیم که 
خسرو آواز ایران، این روزها حال خوبی ندارد 
و منابع موثق، از سطح هوشیاری پائین او 
خبر می دهند. کسی که امروز روی تخت 
بیمارستان جم تهران خوابیده، افتخار یک 
ملت در چندین دهه است. صدای استاد 
شجریان بزرگ، پاره ای از بهشت است و بی 
شک 80میلیون هم وطن، لااقل یکبار طنین 
صدای او را شنیده و زمزمه کرده اند. برای 
سامتی او دعا می کنیم و با دستانی رو به 
آسمان از خدا می خواهیم که این اسطوره 

ملی را از ما نگیرد. 

۲ تجربه موفق ایران برای یونسکو
دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو، ایران معتقد است: برای 
بازرسان جهانی ایکوموس این مساله اهمیت دارد که مردم 
یک کشور، جامعه هدف آن کشور و اهالی فرهنگ و هنر 
درباره  محوطه های انتخاب شده برای ثبت جهانی آن کشور 
به یونسکو چگونه فکر می کنند.به گزارش روزنامه»صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، حجت الله ایوبی با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه عکس »اورامان، دامان آسمان« با هدف بازدید 
بازرس ایکوموس بین المللی از آن، بیان کرد: این نمایشگاه 
دومین تجربه نه تنها ایران که یونسکو در سطح جهانی 

بود که کشورمان انجام داد و از جامعه هنری برای ثبت 
جهانی یک اثر کمک گرفت.او نخستین تجربه این اتفاق را 
مربوط به چند سال گذشته و در زمان بررسی محوطه  طبیعی 
هیرکانی توسط بازرسان ایکوموس دانست که با برگزاری 
نمایشگاه عکس از جنگل های هیرکانی ابعاد دیگر این 
محوطه  ارزشمند و طبیعی را به ارزیابان ایکوموس جهانی 
نشان داده انداو نخستین تجربه را در ثبت جهانی محوطه 
هیرکانی بسیار موثر دانست و افزود:  بازرسان یونسکو در 
آن زمان تاکید داشتند که »به یاد ندارند هیچ کشوری از 

جامعه هنری برای ثبت جهانی یک محوطه استفاده کرده 
باشد« بنابراین این اقدام خود یک اتفاق ایرانی و در شان 
کشورِ فرهنگ و هنر ماست.او با تاکید بر این که کارشناسان 
میراث فرهنگی ایران، یکی از بهترین کارشناسان منطقه 
در حوزه های طبیعی و تاریخی هستند گفت: با توجه به 
تجربه های خوب میراث فرهنگی کشورمان در ثبت های 
جهانی، معمولا کشورهای همسایه برای آماده کردن 
پرونده های خود دست به دامان ایران می شوند، تا به آن ها در 

این زمینه راهنمایی و کمک کنند.

جریمه 90 تا 500 میلیون تومانی برای متخلفان آثار سینمایی
دبیر کارگروه مبارزه با سرقت و قاچاق فیلم های سینمایی 
از رایزنی با مدیران تلگرام برای تسریع در روند بسته شدن 

کانال های متخلف خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هنر آناین، 
محمد احمدی دبیر کارگروه مبارزه با سرقت و قاچاق 
فیلم های سینمایی درباره اقدامات انجام شده از سوی این 
کارگروه برای مبارزه با قاچاق فیلم بیان کرد: هماهنگی هایی 
با مدیران تلگرام در خارج از کشور داشتیم تا اگر چنانچه 
کانالی فیلمی را غیرقانونی برای دانلود ارائه کرد، صاحب اثر 
یا کسی که حق رایت فیلم را خریده است مستقیم بتواند نامه 
زده و با ارائه مدرک، نسبت به بسته شدن آن کانال اقدامات 

لازم را انجام دهد.
این تهیه کننده در پاسخ به این سؤال که ارتباط با مدیران 
تلگرام مستلزم صرف زمان زیادی خواهد بود یا نه، اظهار 
کرد: مؤسساتی که حق رایت آثار را خریداری می کنند 
به شدت پیگیر این امر هستند، چون حق رایت فیلم به آن ها 
واگذار می شود و در یک روز می توانند این کار را انجام دهند. 
ما هم از طریق پلیس فتا اقدام می کنیم و همکاری هایی 
در این زمینه صورت گرفته است که بتوانیم جلوی قاچاق 
فیلم ها را بگیریم، البته حس می کنیم اقدام از طریق پلیس 
فتا کمی زمان بر است و ارتباط با مدیران تلگرام می تواند 

سریع تر کار را پیش ببرد.
او ادامه داد: همچنین با توجه به این که میزان جریمه 
مواد قانونی در مورد جرائم اینترنتی اغلب بازدارنده نبوده و 

بسیار اندک است و فرد متخلف بار دیگر اقدام به امر خطا 
می کند، وکای کارگروه، ماده واحده ای را تنظیم کردند که 
تا هفته آینده به واحد پژوهش های مجلس ارائه می شود تا 

پیرو ماده قبلی جریمه ها تغییر یافته و اثر بازدارندگی داشته 
باشد. میزان این جرائم از ۹0 تا 500 میلیون تومان را شامل 
می شود که اگر چنانچه سایت یا کانالی تخلفی در این زمینه 
انجام داد، جریمه تعلق گرفته به آن بازدارنده و غیرقابل 
تکرار باشد. امیدواریم که این ماده به مجلس رسیده و مورد 
تصویب قرار گیرد تا بتوان از طریق قانونی جلوی قاچاق 

کالاهای فرهنگی و فیلم های سینمایی را گرفت.
احمدی همچنین درباره جلوگیری پخش آثار سینمای ایران 
از شبکه های ماهواره ای گفت: با دوستان در قوه قضاییه 
دراین باره صحبت هایی شده است تا بتوان جلوی این شبکه ها 
را گرفت چرا که مالکین این شبکه ها، ایرانی هستند و مسائل 
مالی آن ها از طریق پخش آگهی های تبلیغاتی انجام می شود. 
سعی می کنیم ریشه اقتصادی آن ها را قطع کنیم، چون وقتی 
تبلیغ می کنند مدیران و صاحبان حساب های بانکی آن ها 
کاماً مشخص هستند و با یک پیگیری ساده می توان جلوی 
آن ها را گرفت. همچنین در تاش هستیم با یک اقدام دسته 
جمعی از سوی تهیه کنندگان و استخدام وکای خبره، جلوی 
این اقدام شبکه های خارجی را بگیریم که این مسئله زمان بر 
و همراه با صرف هزینه بالاست. نیازمند همراهی و همکاری 
دسته جمعی تهیه کنندگان هستیم تا با هم جلوی این مشکل 

را بگیریم و اقدام آن ها را خنثی کنیم.
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نصبدومیندکلدرختیمخابراتیدرمشهد
در راستای طرح ساماندهی دکل های مخابراتی 
در سطح شهر، دومین دکل با زیباسازی درختی 
در مشهد نصب شد.این دکل که به صورت 
تجمیعی طراحی شده، میزبان تجهیزات دو 
اپراتور ایرانسل و همراه اول خواهد بود و 

می تواند جایگزین دو دکل مجزا شود.
بنا بر این گزارش، این سازه مخابراتی در ابتدای 
خیابان کوثر در بولوار وکیل آباد مشهد نصب 

شده است که اهمیت بسیاری در ارتقای کیفیت پوشش مخابراتی در این منطقه دارد و از این 
رو مورد تقاضای اپراتورها بوده است.این اقدام در راستای پیشبرد طرح ساماندهی دکل های 
مخابراتی توسط مدیریت شهری و با هدف کاهش تعداد دکل های مخابراتی از طریق تجمیع 
آن ها و نیز ایمن سازی و زیباسازی این سازه ها در مشهد، انجام می شود.احداث دکل های 
مخابراتی همچنین با زیباسازی درختی جهت بهبود ویژگی های بصری و تناسب سازه های 
مخابراتی با محیط زیست شهری در سال جاری برای نخستین بار در کشور، در شهر مشهد 

آغاز شد که احداث آن ها در بوستان های سطح شهر صورت می گیرد.
این دکل 30 متر ارتفاع دارد و نمای ظاهری آن به شکل درخت طراحی شده است. 
بازخوردهای مردمی در این خصوص نیز نشان از استقبال و رضایت شهروندان از این گونه 
طراحی دارد.گفتنی است؛ یک دکل مخابراتی مربوط به یکی از اپراتورها، از گذشته در 
مجاورت محل نصب دکل جدید وجود دارد که پس از انتقال تجهیزات آن به دکل تجمیعی، 

جمع آوری خواهد شد.

کاهش85درصدیشکایاتازناوگان
تاکسیرانی

عضو شورای شهر مشهد با اشاره به صدور 
قبض سفر برای راننده تاکسی و مسافر در 
فرودگاه شهید هاشمی نژاد، گفت: در این قیض 
عاوه بر هزینه سفر، مسیر تردد و رسیدن به 
مقصد نیز قید شده که با راهنمایی راننده برای 
استفاده از کوتاه ترین مسیر، موجب رضایت 
مسافر نیز می شود و با صدور این قبوض، میزان 
ثبت شکایات در اطراف حرم مطهر رضوی و 

مبادی ورودی 85 درصد کاهش یافته است.
به گزارش صبح امروز مجتبی بهاروند در حاشیه بازدید از سازمان تاکسیرانی شهرداری مشهد 
با بیان اینکه پس از تغییرات مدیریتی در این سازمان شاهد اقدامات رو به جلویی هستیم، 
اظهارکرد: بسیار خرسندیم که این فعالیت ها و تصمیمات موجب بهبود و تسهیل شرایط برای 
تاکسیرانان و رفاه حال شهروندان و زائران شده است.وی با بیان اینکه در ابتدای فعالیت 
شورای پنجم با چالش فعالیت تاکسی های اینترنتی روبرو بودیم، گفت: ما باورمند به رسمیت 
شناختن این نوع سرویس دهی بودیم؛ به جای تعطیل کردن فعالیت تاکسی های اینترنتی، 
سازمان تاکسیرانی باید سال ها قبل به این عرصه ورود می کرد و مطابق با شرایط روز، به 
نیازهای شهروندان پاسخگویی می نمود.بهاروند در ادامه افزود: براساس همین رویکرد و 
نگاه، فعالیت و همکاری تاکسی های تحت پوشش سازمان تاکسیرانی را بامانع اعام کردیم 

و این عزیزان می توانند با مجموعه هایی چون اسنپ، تپسی، 1880 و ... همکاری نمایند.
 

سرپرستنمایندگیمیراثفرهنگیخوشاب
معارفهشد

سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان خوشاب با حضور 
مدیر امور شهرستان های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 

رضوی و فرماندار این شهرستان از معارفه شد
به گزارش صبح امروز محمد کاظم رادمنش مدیر امور شهرستان های اداره کل میراث 
فرهنگی، روز گذشته در مراسم تودیع و معارفه، سرپرست نمایندگی شهرستان خوشاب بر 
لزوم توجه به ظرفیت های بالقوه شهرستان در حوزه های مختلف تاکید کرده و خواستار 

حمایت فرماندار محترم شهرستان در این زمینه شد.
هم چنین امان الله خدمتگزار فرماندار شهرستان خوشاب نیز در این مراسم بر لزوم هماهنگی 
همزمان مدیران با سلسله مراتب ستادی استان و فرمانداری تاکید ویژه داشته و آمادگی برای 
تحقق اهداف عالیه دولت در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی را اعام کرد.
در ادامه رمضان کریمیان که به مدت ۹ سال مسئولیت نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان خوشاب را برعهده داشته تکریم شد و محمد جواد کوشکی به 
عنوان سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان خوشاب 

معارفه شد.

6پروژهبزرگتوسطسازمانعمران
شهرداریدرحالاجراست

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد از 
اجرای 6 پروژه در سطح شهر و طبق زمان 

بندی از پیش تعیین شده، خبر داد.
میر سیاوش حجازی با بیان اینکه عمده وظیفه 
سازمان عمران شهرداری مشهد ارائه خدمات 
عمرانی در سطح شهر است، گفت: در حال 
حاضر این سازمان پروژه های پل سواره رو و 
جاده دسترسی مسیر 45 متری سردخانه، تقاطع 

غیر همسطح ابوطالب، ایجاد مسیر دسترسی از جلوخان آرامگاه فردوسی به کهن دژ، تکمیل 
و راه اندازی کارخانه نوآوری، پردیس تئاتر شهر مشهد و زیرگذر دوربرگردان شهید برونسی 

را در دست اقدام دارد.
وی بیان کرد: اجرای پل و احداث جاده دسترسی محور سردخانه واقع در پایانه بار حد فاصل 
جاده قدیم و جدید نیشابور از میدان کارآفرین تا اتصال به کنارگذر بزرگراه مشهد - باغچه، 
با اعتباری بالغ بر 35 میلیارد تومان با برنامه زمان بندی یک ساله با همکاری منطقه 7 

شهرداری مشهد و اجرای سازمان عمران در دستور کار قرار گرفته است.
حجازی افزود: زمان بندی اجرای این پروژه به صورت روز شمار۲70 روز بوده است که به 

دستور شهردار مشهد و به دلیل ایجاد تسریع در کار، این زمان 3 ماه کاهش داشته است.
وی اضافه کرد: در چند سال اخیر تعداد و میزان پروژه های عمرانی افزایش پیدا کرده که 
سازمان عمران شهرداری مشهد در این مسیر نقش مهمی داشته است، هم اکنون در پروژه 
کارخانه نوآوری مشهد 600 نفر شامل کارگران، مهندسین و نیروهای اداری مشغول به کار 
هستند که اگر این رقم را به همه پروژه ها تعمیم دهیم، آمار بسیار بالایی به دست می آید.
مدیر عامل سازمان عمران شهرداری مشهد این موضوع را به عنوان یکی از نقاط مثبت 
کار این سازمان دانست و به کار گیری این تعداد از کارگران و ایجاد اشتغال در پروژه های 

عمرانی را برای این افراد در شرایط اقتصادی کنونی، امید بخش عنوان کرد.
حجازی درباره اهمیت رعایت مسائل ایمنی گفت: انجام پروژه های عمرانی با سرعت بالا 
و حفظ کیفیت در کنار رعایت اصول و ایمنی دارای اهمیت است و در سال ۹۹ نیز آمار 
حوادث در پروژه های عمرانی نسبت به سال ۹8 در مدت مشابه تاکنون 30 درصد کاهش 

یافته است.

خبر

شهردار منطقه نه مشهد از کاشت بیش از 450 هزار بوته گل فصلی پاییزه همزمان 
با آغاز فصل پاییز در این منطقه خبر داد.

به گزارش صبح امروز، جواد اصغری گفت: کاشت گل های فصلی و دائمی در 
فضای شهری عاوه بر افزایش زیبایی بصری و طراوت محیط، ارتقاء سطح نشاط 

و شادابی بین شهروندان را به همراه دارد.
اصغری تصریح کرد: همچون سال های گذشته، کاشت گل های متنوع پاییزی در 
معابر، بوستان ها و میادین شهرداری این منطقه طی پائیز سال ۹۹ نیز در دستور 

کار قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: 450 هزار بوته گل به شکل فرش گل، کاشت قطعات به 

صورت تکه کاری، ترکیب با چمن و سایر روش ها کاشته می شود و این گل ها تا فصل زمستان ماندگار خواهند بود.
شهردار منطقه ۹ مشهد در پایان اظهار کرد: بنفشه، همیشه بهار، داوودی، مینا چمنی از گونه هایی است که در میدان های 

کوثر، شهدای غواص، هفت تیر، پهلوان وفادار، شهید کاوه، دلاوران، شهید جوان  کاشته می شود.

 مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد در این خصوص اظهار کرد: با توجه 
به نیاز ترویج و آموزش فرهنگ شهروندی از سنین پایه، طرح ارائه آموزش های لازم 
در حوزه حمل ونقل عمومی با توزیع محصولات فرهنگی ویژه گروه سنی 5 تا 8 سال 

در دستور کار این سازمان قرار گرفته و از امروز، آغاز شد.
 سعید حسینقلی زاده مقدم افزود: در اجرای این طرح کارشناسان حوزه روابط عمومی 
سازمان با حضور در مهد کودک ها و دبستان ها درکنار توزیع ۹ محصول آموزشی 
به هر یک از دانش آموزان، آموزش های مرتبط شامل استفاده صحیح از اتوبوس، 
استفاده از من کارت، حفظ نظافت داخل ناوگان، رعایت احترام به سالمندان، تاثیر 
استفاده از حمل و نقل عمومی در کاهش آلودگی هوا و ... را ارائه می دهند.وی ادامه 

داد: همچنین در این طرح آموزش های لازم در چهارچوب کان پروژه رعایت حق تقدم عابران پیاده و عبور از گذرگاه های عابر 
پیاده نیز به نوآموزان و دانش آموزان ارائه می شود.مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد افزود: از سال 13۹6 تاکنون 

این طرح ویژه 5هزار دانش آموز مشهدی برگزار شده که تا پایان سال تحصیلی جاری این تعداد به 10 هزار نفر خواهد رسید.

کاشت 450 هزار بوته گل فصلی در منطقه 9 آغاز طرح آموزش فرهنگ شهروندی توسط سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد

صبح امروز گزارش می دهد:

بازآفرینی مشارکتی در 33 محله مشهد
رویکرد  بازآفرینی   

اد
نژ

ی 
عل

ی 
عل

مد
مح

گار
برن
خ

جدیدی است از سوی 
شهرداری ها و دولت 
که در قبال بافت های 
ناکارآمد اتخاذ شده 
به  در گذشته  البته  است، 
این بافت ها فرسوده 
گفته می شد و نحوه 
مواجه با این بافت ها 
تخریب و نوسازی بود اما 
تغییر  رویکرد  این  اکنون 
کرد و مبتنی بر مشارکت مردم برای احیای 

و بازآفرینی در حال اجراست.
خراسان رضوی نیز 10 درصد مساحت 
سکونتگاه های غیر رسمی در کشور را به 
خود اختصاص داده  است و مساحت بافت 
فرسوده کانشهر مشهد نیز چهار هزار و 
۲۹0 هکتار است. بر اساس مصوبه ستاد 
استانی بازآفرینی پایدار محدوده ها و محات 
هدف شهری شمار این نقاط در کانشهر 
مشهد، 33 محله است، گزارش صبح امروز 

را می خوانید.
بازآفرینی چیست؟

بازآفرینی شهری نگرش و اقداماتی جامع 
و یکپارچه برای حل مشکات شهری 
منطقه ی هدف عملیات است که در نهایت 
به یک پیشرفت پایداری اقتصادی، کالبدی، 

اجتماعی و محیطی خواهد انجامید.
این تعریف حاوی تمام ویژگی های اساسی 

بازآفرینی شهری است؛ همان طور که لیچفلد 
نیاز به »فهم بهتری از فرآیند انحطاط« و 
همچنین داشتن »یک توافق بر روی آنچه 
باید به دست آید و چگونگی تاش برای 
رسیدن به آن« را ضروری اعام کرده است 
)لیچفیلد )1(، 1۹۹۲، ص 1۹(. همچنین 
تعریف فوق، در راستای نظرات هوسنر 
)۲( است که با تأکید بر ضعف های اساسی 
گرایشات گذشته، آن ها را »کوتاه مدت، جدا 
از هم، فاقد عمومیت و پروژه محور« می نامد 
و اعتقاد دارد گرایشات گذشته، هیچ چارچوب 
استراتژیک و یکپارچه ای برای توسعه ی 
مناسب تمام شهر ارائه نمی دهند؛ این تعریف 
 )3( دانیسن  فراخوان  پاسخگوی  همچنین 
به اندیشیدن در خصوص رفع مشکات از 
طریق راه های هماهنگ و همین طور تمرکز 
بر مناطق کانونی اصلی مشکات است 

)دانیسن، 1۹۹3، ص 18(.
»بازآفرینی شهری« گامی فراتر از مقاصد، 
آرزوها و دستاوردهای »نوسازی شهری«، 
»توسعه ی شهری« و »باز زنده سازی 
شهری« است؛ فراتر از »نوسازی شهری« 
که کاچ )4( از آن به عنوان »فرآیند تغییرات 
کالبدی بنیادین« نام می برد )کوچ، 1۹۹0، 
ص ۲( و فراتر از »توسعه ی شهری« )یا 
توسعه مجدد( که دارای اهداف کلی و به طور 
کامل تعریف نشده است؛ و همین طور فراتر 
از »باز زنده سازی« )یا توانمندسازی( که با 
وجود اشاره اش مبنی بر لزوم انجام اقدامات، 

در تعیین یک روش برای دست یابی به آن 
ناتوان می ماند. عاوه بر اینها، بازآفرینی 
شهری بر این مطلب تأکید دارد که طرح و 
اجرای هرگونه روش برای مقابله با مشکات 
شهرهای بزرگ و کوچک، باید دارای اهداف 

بلندمرتبه و راهبردی باشد.
بازآفرینی در مشهد در حال گذار به سوی 

مدیریت مشارکتی است
رییس کمیسیون مناطق پیرامونی و 
کم برخوردار شورای اسامی شهر مشهد 
گفت: فرآیند بازآفرینی شهرداری در این شهر 
در حال گذار از مدیریت تخریبی، تحکمی و 
کالبدی صرف به سوی مدیریت مشارکتی و 

ترمیمی است.
رمضانعلی فیضی، روز چهارشنبه در نشست 
و کم برخوردار  پیرامونی  مناطق  کمیسیون 
شورای اسامی شهر مشهد افزود: 
توانمندسازی خانوار ساکن در محات 
بازآفرینی یکی از نکات مورد توجه شورای 

پنجم و پیوسته مورد توجه بوده  است.
وی ادامه داد: بر این اساس، احیا و ساماندهی 
مشاغل خرد و خانگی، مورد توجه مدیریت 
شهری قرار گرفت تا از این طریق عاوه 
بر افزایش ضریب اشتغال و رونق اقتصاد 
اجتماعی هم  خانوارهای ضعیف، آسیب های 

کاهش یابد.
رییس کمیسیون مناطق پیرامونی و 
کم برخوردار شورای اسامی شهر مشهد با 
تاکید بر اطاع رسانی مشوق های بازآفرینی 

گفت: تعامات مدیریت شهری و مردم 
دارد  متعدد  هدفگذاری های  بازآفرینی،  برای 
و امکان مقاوم سازی بافت های ناکارآمد 
و فرسوده، اولویت تجمیع پاک ها و حل 
مشکل ریزدانگی، تامین سرانه های خدماتی 
از دست رفته قبل از تجمیع از جمله 
موضوعاتی است که امکان آن باید فراهم 

شود.
وی افزود: ضریب نفوذناپذیری در مناطق 
کم برخوردار و بافت های فرسوده مشهد بسیار 
زیاد است و در ارائه خدمات مختلف امداد و 
نجات و نظایر آن با مشکل روبرو هستیم و 
با بازگشایی معابر و تجمیع اراضی کوچک 
مقیاس و ساخت بناهای با زیربنای بیشتر، 
دسترسی به این مناطق نیز تسهیل  شده و 

امنیت اجتماعی هم محقق می شود.
مهمترین موانع بازآفرینی بافت فرسوده 

شهری مشهد کدام است؟
بخشی از بافت شهری مشهدمقدس را بافت 
فرسوده این شهر تشکیل می دهد که نیاز 

مبرمی برای بازآفرینی شهری دارد.
مجتبی شاکریدر این باره اظهار داشت: 5 
هزار هکتار از مساحت شهر مشهد یعنی 
حدود 13 درصد از آن که حدود یک سوم 
جمعیت شهر در این محدوده ها سکونت 

دارند، تحت پوشش بازآفرینی شهری است.
وی افزود: این محدوده ها بسیار متراکم و 
ریزدانه است و از کمبود خدمات نیز رنج 
می برند، 46 درصد مساحت و 67 درصد 

جمعیت ساکن در این محدوده 5 هزار 
هکتاری تحت پوشش بازآفرینی، یعنی همان 
ارائه مشوق ها برای نوسازی و بازسازی بافت 

فرسوده قرار خواهند گرفت.
شاکری روش گفت: عمده تمرکز دفاتر 
تسهیل گری یعنی 18 دفتر از ۲3 دفتر، بر 
روی مناطق حاشیه شهر و پیرامونی است، 
اعتبار بازآفرینی، نوسازی و بازسازی در 
طرح هایی مانند آبکوه، عامل و شهدا ۲80 
میلیارد تومان و این اعتبار در محدوده حاشیه 

شهر 1۲0 میلیارد تومان است.
وی افزود: بخشی از اعتبارات ما نیز مانند 
صدور پروانه، وام 50 میلیون تومانی قرض 
الحسنه، ودیعه مسکن و بخشش جرائم 
ملک، به صورت مشوق بوده و در قالب 
مشارکت شهروندان تحقق می یابد که 
شورای شهر برای این بخش، محدودیت و 

سقفی قائل نشده است.
مدیر عامل سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری مشهد خاطرنشان 
کرد: کلیه مشوق های ما مازاد بر مشوق های 
اعطایی دولت برای نوسازی اماک در 
بافت های فرسوده به متقاضیان پرداخت 

می شود.
شاکری روش اضافه کرد: بر اساس قانون، 
هدف گذاری ما پیشرفت سالیانه 10 درصدی 
در حوزه نوسازی بافت های فرسوده است که 
تحقق این مهم در گرو مشارکت مردم و 

سایر نهادها است.

مدیرکل نظارت بر اجرای طرح 
های زیربنایی شهرداری مشهد 
از پیشرفت فیزیکی 47 درصدی 
احداث تقاطع چهارسطحی آزادگان 

خبر داد.
به گزارش صبح امروز سید محمود 
نهضت  ادامه  در  که  ریحانی 
با حضور در مرکز  پاسخگویی، 
پاسخگوی   ،137 مردمی  ارتباطات 
مستقیم تماس های شهروندان بود، 
در مورد آخرین وضعیت مهمترین 
پروژه های عمرانی مدیریت شهری 
عنوان کرد: تقاطع چهار سطحی 
آزادگان دارای پیشرفت فیزیکی 47 

درصدی بوده و سه سطح از این پروژه شامل زیرگذر، میدان و چپ گرد بولوار امام علی)ع( و تعریض پل 
نمایشگاه، تا اواخر سال جاری به بهره برداری می رسد.

وی ادامه داد: اجرای دو و نیم کیلومتر از آزاد راه مشهد به چناران نیز به عنوان دیگر پروژه شهرداری مشهد 
در دستور کار قرار دارد که بولوار امام علی )ع( را، به ازاد راه مشهد - چناران متصل خواهد کرد، نقشه های 

این پروژه در دست تهیه بوده و به زودی کار اجرای پروژه نیز آغاز می شود.
ریحانی با اشاره به اینکه پیمانکار تقاطع سه سطحی مجیدیه نیز برای انتخاب دو سطح در مرحله اول، 
انتخاب شده و با تایید شورای اسامی شهر، اجرای پروژه آغاز خواهد شد، اضافه کرد: تیرهای 5 دهانه 
تقاطع غیرهمسطح ابوطالب نیز نصب شده است، این پروژه از پیشرفت 43 درصدی برخوردار بوده و تا ۲۲ 

بهمن ماه، به بهره برداری خواهد رسید.
وی با اشاره به پیشرفت 43 درصدی، پروژه تقاطع غیر همسطح مصلی، گفت: اتصال مسیر کوشش به 
خلج نیز با پیشرفت 77 درصدی در حال انجام است که بخش اول آن در حد فاصل کوشش تا قائم به 

طول تقریبی یک کیلومتر آماده بهره برداری بوده و تا یکی دو هفته آینده زیر بار ترافیک خواهد رفت.
مدیرکل نظارت بر اجرای طرح های زیربنایی شهرداری مشهد در خصوص پارکینگ های در دست احداث 
شهرداری نیز خاطرنشان کرد: پارکینگ مجد با دارا بودن یک هزار و 100 جای پارک، آماده افتتاح است 

که با نصب جت فن ها تا یک ماه آینده، بهره برداری می شود.
ریحانی با اشاره به پیشرفت فیزیکی 78 درصدی پارکینگ آزادی و بهره برداری آن در آذرماه سال جاری، 
افزود: دور برگردان غیرهمسطح شهید برونسی نیز با سرعت خوبی در حال اجرا بوده و به پیشرفت 36 
درصدی رسیده است، همچنین پردیس تئاتر نیز که بهره برداری از آن برای تیرماه سال آینده برنامه ریزی 

شده، هم اکنون از 10 درصد پیشرفت برخوردار است.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی: خانه تاریخی جعفری 
در روستای نوق شهرستان بجستان که با 
شماره 33045 به تاریخ ۲/4/13۹۹ درفهرست 
آثار ملی ایران به ثبت رسیده، به استان خراسان 

رضوی اباغ شد. 
به گزارش صبح امروز ابوالفضل مکرمی فر 
با اعام این خبر افزود: با توجه به ساختار و 
بررسی هاي میدانی بنا مربوط به دوره صفویه 
است.او ادامه داد: این خانه تاریخی در شمار 
خانه هاي اعیانی نوق محسوب می شده و وجه 
تسمیه این خانه برگرفته از اسم مالک آن یعنی 

آقاي جعفری است. 
او درباره ویژگیهای خاص خانه جعفری اظهار کرد: استقرار اتاقهای متعدد در اطراف حیاط و ایوان 

بلند در ضلع جنوبی اثر
تزئینات و گچبریهای پیشانی ایوانی، گچبری و تزئینات هندسی زیبایی که در دو طرف ایوان قرار دارد و بعضی 
از درهای چوبی و اولیه بنا از ویژگی های خاص این خانه تاریخی است. مکرمی فر تصریح کرد: خانه جعفری در 
پهنه غربی روستا و در داخل بافت مسکونی آن قرار دارد. هم چنین مدیر دفتر ثبت آثار تاریخی - فرهنگی اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی درباره مشخصات این اثر تاریخی گفت: رون 
معماری آن به صورت شمال غربی- جنوب شرقی است و از 3 طرف به فضای بیرون و 1 طرف دیگر به بافت 
روستا متصل است. محمود طغرایی افزود: این بنا به ابعاد 18.70*15.۲0 متر احداث شده و مساحت کلی این بنا 
۲53 متر مربع است. او با بیان اینکه خانه تاریخی جعفری فاقد بادگیر است، ادامه داد: »سازه و هسته اولیه بنا و 
فضاهای معماری موجود در آن هنوز به قوه خود باقی است که از جنس خشت و آجر است. طغرایی تصریح کرد: 
از لحاظ طرح و نقشه در زمره منازل با حیاط مرکزی قرار دارد . نمای بیرونی منزل اندود کاهگل است که دیواره 
های خارجی را ساده و بدون تزئین خاصی قرار داده است.او گفت: سر در ورودی در ضلع شرقی بنا با طاق جناقی 
پوشیده شده که در دو طرف آن سکوها یا به اصطاح پیر نشین قرار دارد و سر در به وسیله دالانی با یک زاویه 
۹0 درجه و پوشش ضربی به حیاط مرکزی وصل می شود. طغرایی افزود: حیاط مرکزی مستطیل شکل است و 
در دو ضلع حیاط ایوان قرار گرفته است . او اظهار کرد: نمای اصلی خانه با ارتفاع 3.50 متر در ضلع شمال غربی 
و جنوب شرقی آن قرار دارد اما نماهای دو ضلع دیگر آن همانند هم طراحی و ساخته شده است. مدیر دفتر ثبت 
آثار تاریخی - فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی با بیان این که همه 
باز شوها به یک حیاط مستطیل شکل منتهی می شود، گفت: این بنا دارای 7 اتاق و یک مطبخ در گرداگرد 
حیاط و یک اتاق در پشت ایوان اصلی ساخته شده است.طغرایی افزود: این بنا از همان آغاز به منظور سکونتگاه 
خانوادگی طراحی و ساخته شده و در حال حاضر نیز دارای از سکنه و در اختیار ورثه ی مرحوم جعفری قرار دارد.
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درباره این که چرا وحید امیری را دوست داریم!

 بازیکن محبوب همه لیست ها و سلیقه ها
هرچه از حضور وحید امیری در پرسپولیس می 
گذرد بیشتر اصرار برانکو در لیگ شانزدهم به 

جذب این بازیکن را درک می کنیم.
به گزارش«ورزش سه« در مورد وحید امیری 
چه می توان گفت جز اینکه ای کاش می شد 
زمان را دست کاری کرد و این بازیکن در هجده 
سالگی کشف می شد. آن وقت تصور اینکه او در 
یکی از بهترین تیم ها و لیگ ها بازی کند شکل 

واقعی می گرفت.
امیری بازیکنی استاندارد و قابل اعتماد در 
طول یک فصل و آرزوی هر مربی است. وقتی 
کارلوس کی روش در جام جهانی در میان آن 
همه ستاره نامداری که داشت امیری را در 
ترکیب اصلی تیم قرار داد ارزش این بازیکن 
بیشتر مشخص شد. بازیکنی فراتر از پست ها 
با قدرت بدنی و ظرفیت هوازی بالا، تکنیک 
فوق العاده ای که از فوتسال با خودش آورد، شم 
گلزنی و قدرت سرزنی،  تاکتیک پذیر، با روحیه 
جنگندگی بالا و البته شخصیتی قابل احترام در 

داخل و خارج زمین. 
قابی از یک ستاره واقعی

»زوج وحید و عیسی عالی بودند. سرعت، پرس، 
کار ترکیبی باهم داشتند و خوب همدیگر را 
تغذیه می کردند، خیلی وقت بود چنین زوجی 

را ندیده بودم. آن ها دوندگی زیادی داشتند و 
در کار دفاعی و حمله عالی بودند و 5-6 گل 
برای ما زدند. اما وحید امیری فوق العاده است 
و نمی دانم درباره اش چه بگویم. وحید واقعا 
خستگی ناپذیر بود. من به کادرفنی می گفتم این 
نمی خواهد خسته شود؟! در وقت اضافه و در آن 
فشار وقتی ده نفره شدیم او را در هافبک چپ 
بازی دادیم و وحید مثل یک پیستون چپ دائم 
در رفت و آمد بود. ماشالله به غیرتش به قول 
علی آقا.« این حرف های یحیی گل محمدی 
در آخرین گفت و گویش در برنامه فوتبال برتر 
است. اما ببینید برانکو چه نظری درباره بازیکن 
محبوبش دارد. مرد کروات در اوج چالش هایش 
با کارلوس کی روش و در پاسخ به این حرف 
سرمربی تیم ملی که گفته بود بازیکنان ایرانی 
بیشتر از 60 دقیقه کارایی ندارند، گفت:« من 
نمی توانم درباره دیگران حرف بزنم، فقط این را 
می توانم بگویم که وحید امیری می تواند خیلی 
خوب بدود و بدن او از اینیستا و ژاوی هم بهتر 
است. در خصوص سایر بازیکنان هم اطاعی 

ندارم.«
امیری این را در عمل ثابت کرد. در جام جهانی 
عاوه بر آن لایی معروف به پیکه یکی از 
بهترین بازیکنان تیم کارلوس کی روش بود. 

اما این تصویر تنها قاب ماندگار از وحید امیری 
نیست. بازیکنی که گفته می شود در رقابت های 
لیگ قهرمانان امسال در دوحه توانسته بیش از 
1۲ کیلومتر بدود و این یعنی چیزی نزدیک به 

استاندارد بالاترین سطح فوتبال جهان.
تصاویری که از او بعد از یکی از بازی هایش 
در سوپرلیگ ترکیه و در ترابزون اسپور پخش 
شد نیز ویژگیهای این بازیکن را بیشتر نشان می 
داد. در پایان بازی این تیم برابر گالاتاسرای و 
در شبی که ترابزونی ها به خاطر تولد فرزندش 
برایش جشن گرفته بودند در زمین ماند و شروع 
کرد به تمرین و انجام استارت های سرعتی و 
قدرتی. مربیانش می گویند وسواس عجیبی در 
تمرینات دارد و اگر در یک مسابقه خوب نباشد 
آن وقت در روزهای بعد انرژی و تمریناتش 

بیشتر می شود.
آخرین قاب ماندگار از او حتی با وجود گل 
زیبایی که با ضربه سر به  الشارجه در بازی فوق 
حساس مرحله گروهی زد، زمانی بود که در بازی 
برابر السد به خاطر از دست دادن یک موقعیت، 
دستهایش را بین موهایش فرو برده و با سرعت 
زیاد روی سر خودش تکان داده و بعد هر دو 
دست را ناگهان و با حسرت زیاد می اندازد. اما 
این فقط لحظه ای است و او دوباره جنگیدن را 

شروع می کند. 
به عنوان یک بازیکن

به عنوان یک بازیکن وحید امیری بازیکنی در 
خدمت تیم و کاما فداکار است اما با توجه به 
تکنیک، سرعت، قدرت پاس و توانایی گلزنی 
اش می تواند گره های بازی را باز کند. او در ماه 
های اخیر در چند پست بازی کرده است. با وجود 
اینکه یک وینگر چپ پا است اما هافبک چپ و 
راست، مهاجم و دفاع چپ هم بازی کرده است 
و مطمئنا اگر روزی اجباری وجود داشته باشد می 
تواند در پست های دیگر هم بازی کند و سطح 

قابل قبولی را به نمایش بگذارد. 
در لیگ قهرمانان آسیا او 660 دقیقه برای 
پرسپولیس بازی کرد. او  همچنین 1 گل زد، 1 
پاس گل داد، 1۲ دریبل موفق ، 7 پاس کلیدی، 
۲3 عملکرد دفاعی موفق را به نام خودش ثبت 
کرد و مثل همیشه یکی از کلیدی ترین مهره 
های تیم بود. در آخرین بازی پرسپولیس برابر 
النصر در نیمه نهایی لیگ قهرمانان ، وقتی 
احسان پهلوان از بازی اخراج شد یحیی با وجود 
داشتن امیری نیازی به تغییرات زیاد نداشت، او 
امیری را از خط حمله به هافبک آورد و شماره 
1۹ نه تنها یک هافبک چپ در تیم ده نفره بود 
که باید وظایف دفاعی را انجام می داد اما در 

عمل با حضور مداوم در بخش تهاجمی نگذاشت 
پرسپولیس فشار یک یار کمتر را خیلی احساس 

کند.
وحید امیری در سال های حضورش در 
پرسپولیس و تیم ملی را می توان نمونه ای عالی 
برای تعریف »بازیکنی در خدمت تیم« به حساب 
آورد. بازیکنی که عاوه بر فینال لیگ قهرمانان 
در سال های اخیر 3 قهرمانی در لیگ برتر و 1 
قهرمانی در جام حذفی را به دست آورده  و در 
3۲ سالگی یکی از نفرات اصلی لیست ۲3 نفره 

سرمربی تیم ملی است.
او ستاره نیست

بعید است دراگان اسکوچیچ نیز از توانایی های 
بازیکنی بگذرد که ثابت شده محبوب تمام 
مربیان است ؛ فرقی نمی کند برانکو، کی روش، 
کالدرون، یحیی و...وحیدامیری ستاره نیست، از 
دوربین و مصاحبه می گریزد ، تیپ و چهره و 
رفتارش مردان نسل های گذشته را به یاد می 
آورد اما او قهرمان است. کسی است که برای 
رسیدن به هدفش  با تمام وجود می جنگد.امیری 
ستاره نیست اما قهرمانی است که مجذوب 
اوییم. لابد به جز اخاق فوق العاده بابت همین 
قدرتی که در وقف خودش برای تیم دارد. یکی 

برای همه.

دیاباتهبااستقلالفسخکرد!
وکیل دیاباته فسخ قرارداد این بازیکن را 

تائید کرد.
به گزارش خبرآناین؛ شیخ دیاباته رسما 
قراردادش را با استقال فسخ کرد و دیگر 
بازیکن این باشگاه به حساب نمی آید. دیاباته 
ماه گذشته نامه ای به باشگاه داد و تهدید 
کرد در صورت عدم پرداخت دستمزدش، 
یکطرفه فسخ خواهد کرد. حالا و پس از 
پرداخت نشدن دستمزد این بازیکن، دیاباته 
و مدیر برنامه اش نامه فسخ قرارداد را هم 
به باشگاه استقال ارسال کردند و هم به 

فدراسیون جهانی فوتبال فیفا. بنابراین اگر استقال با این بازیکن تسویه حساب نکند، یک 
شکایت به شکایت های باشگاه استقال در فیفا اضافه خواهد شد. وکیل دیاباته در گفت و گو 

با خبرآناین فسخ قرارداد این بازیکن را تائید کرد.

نامهمهمکنفدراسیونفوتبالآسیابه
پرسپولیسرسید

با شکایت النصر از باشگاه پرسپولیس، کنفدراسیون هم از قرمزها توضیح خواسته است.
کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای به باشگاه پرسپولیس از آنها خواست تا دو روز دیگر 
توضیحات خود را به طور کامل درباره شکایت باشگاه النصر ارایه کنند. البته مسئولان این 
باشگاه بارها اعام کرده اند مدارک لازم را برای رد ادعای باشگاه عربستانی دارند. فدراسیون 

فوتبال هم ادعاهای پرسپولیس را تائید کرده است.

توضیحوزارتورزشدربارهجلسه
پیشکسوتانباشگاهاستقلالباوزیر

توضیح وزارت ورزش درباره جلسه پیشکسوتان باشگاه استقال با وزیر
روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت ورزش و جوانان درباره جلسه پیشکسوتان استقال با 

وزیر ورزش و جوانان توضیحاتی داد.
به گزارش وزارت ورزش و جوانان، سلطانی فر به مدت دو ساعت شنونده دغدغه های 

پیشکسوتان باشگاه استقال بود و در آینده ای نزدیک نیز این دیدارها ادامه خواهد داشت.
سامان یافتن مدیریتی و فنی تیم استقال مبحث عمده جلسه بود و هیچ صحبتی از گزینه ها 
یا شخصی خاص در حوزه فنی، سرمربیگری و مدیریت باشگاه مطرح نشد و با توصیه وزیر 
ورزش و جوانان، تصمیم گیری به هیئت مدیره و کمیته فنی، همراه با بهره گیری از نظر 

پیشکسوتان باشگاه استقال سپرده شد.
در روزهای گذشته جمعی از مربیان سابق باشگاه استقال برای سرمربیگری این تیم آمادگی 
خود را اعام کرده بودند که تمامی موارد به کمیته فنی و هیئت مدیره باشگاه استقال 

انتقال داده شد.
وزارت ورزش و جوانان با جدیت به دنبال خصوصی شدن دو باشگاه  پرسپولیس و استقال 

است و با حفظ آرامش، تدبیر و دوری از حواشی در کنار هیئت مدیره دو باشگاه خواهد بود.

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 13۹۹60306013000۹۹1 مورخ 13۹۹/6/1۲ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه 
و بامعارض متقاضی سید حسین کیوانی شهری فرزند سید ابوالقاسم در ششدانگ یک باب منزل  به 
مساحت ۲۲5/۲4 متر مربع از پاک  شماره  607 فرعی از 118 -  اصلی واقع در اراضی بهاباد بخش یک 
حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده  از  آقای علی نیازی شهری مالک رسمی  محرز گردیده است، لذا 
به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد ک در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول:13۹۹/7/16    تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/8/5

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد
511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره  13۹۹60306013001078 مورخ 13۹۹/6/1۹ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه 
و بامعارض متقاضی مصطفی تفضلی فرزند حسن در ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۲17/۹5 متر 
مربع از پاک  شماره  ۲370 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شده  از محمدرضا مصطفوی و خانم مریم مرزبانی  مالکین رسمی محرز گردیده است، 
لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد ک در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/7/16   تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/8/5

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 13۹۹60306006001۲31 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بامعارض متقاضی 
آقای سید ابوالحسن علمدار فرزند سید محمد به شماره شناسنامه 35۹ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 105/10 متر مربع ) یکصد وپنج وده صدم مترمربع(قسمتی از 
پاکــ 3۲/151 فرعی از اراضی قاسم آباد پاک 130 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع  الواسطه از مالک رسمی محمد رضا داور محرز گردیده 
است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

6/31/ 13۹۹ . تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/7/16
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 13۹۹60306۲71001600  تاریخ 13۹۹/5/۲7  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم نجمه عزیزی گلمی فرزند 
غامرضا به شماره شناسنامه 53۲ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب منزل به مساحت  14۹/6۹ 
متر مربع قسمتی از پاک 87۲5 فرعی از 3 اصلی واقع در حرعاملی 3۹ بین هجرت 5و7 پاک 1/۲7 
متعلق به خود متقاضی ) سهم مشاعی خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 5۲3 تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/7/1. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 13۹۹/7/16
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  13۹۹60306۲71000۲04هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای محمد حسن نیک طلب نوروزی فرزند 
احمد به شماره شناسنامه 80۲ صادره از قوچان در ششدانگ اعیان یک باب منزل به مساحت  101/۹0 
متر مربع قسمتی از پاک 60 اصلی بخش ۹  واقع در خیابان دریای دوم حسینی محراب بین 46و48 
پاک 450 اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه کربایی حسن دربان و آقا میرزا محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف5۲1 تاریخ انتشار 

نوبت اول: 13۹۹/7/1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/7/16
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 13۹۹6030601۲00 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم معصومه جوهر فرزند محمد مهدی بشماره شناسنامه 
11800 صادره از کاشمر در ششدانگ اعیان یکباب ساختمان به مساحت 14۹/80 متر مربع از پاک  
شماره 1460  اصلی واقع در بخش یک شهرکاشمر به آدرس  خیابان قائم ۲۲- پاک 7 خریداری از 
مالک رسمی آقای /خانم   اداره اوقاف محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/7/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/7/16 
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 13۹۹6030601۲000610 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای  خلیل خزاعی فرزند علی بشماره شناسنامه 08۹0145083 صادر ه از کاشمر در 
ششدانگ اعیان  یکباب ساختمان به مساحت  151/70 متر مربع از پاک  75 فرعی از30۲6  اصلی واقع 
در بخش یک  حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای / خانم   اداره اوقاف  به آدرس  خیابان امام 
موسی صدر۲3 پاک 75 محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

.تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/7/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/7/16 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 
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استقبال معاون احمدی نژاد از ریاست جمهوری زنان
»لطف الله فروزنده«، چهره سیاسی اصولگرا، در پاسخ به این که نگاه 
جریان اصولگرایی به زنان چگونه است و جایگاه زنان را در کشور 
چگونه ارزیابی می کنید، گفت: زنان ایرانی پس از انقاب اسامی، 
نقش های بسیار ویژه و مهمی در کشور ایفا کردند. در واقع نگاهی 
که انقاب اسامی به زنان داشت، متفاوت بود. در زمان طاغوت، 
زنان کاما محروم بودند و یا ابزار دست شرکت های امپریالیستی و 
استعماری بودند؛ اما امام )ره( به زنان ما، شخصیت دادند و در حال 
حاضر زنان هم، پابه پای مردان در انقاب اسامی و دفاع مقدس 
حضور داشته و در عین حال با حفظ حیا و عفت در عرصه های 

مختلف نیز، نقش ایفا می کنند.
 او افزود: خوشبختانه زنان در عرصه های مختلف اعم از مجلس و 
وزارت نقش خوبی ایفا کرده و از این پس نیز می توانند، نقش های 
مهمی بر عهده بگیرند. امام )ره( فرمودند که »مرد از دامن زن به 
معراج می رود«؛ از این روی، این نقش مهمی است که زنان ما بر 
عهده دارند. در واقع زنان ما هستند که نسل آینده را تربیت کرده 
و در عین حال به عنوان پشتیبان بزرگ مردان برای حضور در 
جایگاه های مختلف هستند؛ ضمن اینکه خودشان نیز در عرصه های 
مختلف حضور یافته و نقش ایفا می کنند. فروزنده با بیان اینکه لازم 
است مراقب باشیم که این فرهنگ اسامی تحت الشعاع قرار نگیرد 
و فرهنگ غربی بر آن مسلط نشود، ادامه داد: آنچه استعمار به دنبال 
آن است این که زنان ما را بی هویت کند؛ اما انقاب اسامی ما 
به دنبال حفظ حیا و عفت زنان در حین توسعه مشارکت آنها در 

کشور است.

ولایتی: مناطق اشغالی آذربایجان باید تخلیه شود
علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقاب در امور بین الملل: ما با 
هر دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان همسایه ایم. مصلحت 
ما اقتضا می کند که این همسایگانمان با یکدیگر جنگ نکنند. 
ارمنستان همسایه ماست و ما با جمهوری آذربایجان اشتراکات 
زیادی داریم؛ در دین، مذهب، تاریخ و فرهنگ. کمتر دو کشوری 
مثل جمهوری اسامی ایران و جمهوری آذربایجان هستند که این 
اشتراکات را داشته باشند و این قدر به هم نزدیک باشند. ما کاماً 
نگران سرنوشت آذربایجان هستیم و معتقدیم تمامیت ارضی آن 
باید حفظ و مناطق اشغالی اش تخلیه شود. با ارمنستان نیز همسایه 
هستیم و تاریخ طولانی مشترک در همسایگی داریم و نمی خواهیم 
نه ارمنی ها تلفات بدهند و نه آذری ها؛ چه مسلمان چه مسیحی باید 
در امنیت کامل باشند. باید حقوق تضییع شده جمهوری آذربایجان 
تأمین شود و مناطق اشغالی اش به آن بازگردد و خونریزی پایان 
یابد. جمهوری اسامی نیز از هیچ کمکی برای میانجی گری و صلح 
بین این دو کشور همسایه دریغ نخواهد کرد. فرانسه از آن طرف 
جهان دخالت می کند و در مورد این مسائل نظر می دهد. این مسائل 
چه ربطی به فرانسه دارد؟ اگر ما صحبتی در این مورد می کنیم 

همسایه این دو کشور و نگران سرنوشت مردم آن ها هستیم. ما اجازه 
نمی دهیم که منطقه در ناامنی قرار بگیرد و کشور هایی از دیگر نقاط 
جهان بیایند و امنیت شمال ایران را در قفقاز جنوبی به خطر بیندازند، 
ما حتماً در مقابل این ناامنی ها که ایجاد می کنند می ایستیم. ما قویاً 
معتقدیم صلح در جهت تأمین منافع هر دو کشور، از جمله تخلیه 

مناطق اشغال شده، برقرار شود.

پاسخ دستیار قالیباف به معاون ارتباطات روحانی
محمدسعید احدیان دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس شورای 
اسامی در صفحه شخصی خود در توییتر در پاسخ به توئیت معاون 
ارتباطات ریاست جمهوری، با انتتشار فیلمی از سخنان شهید بهشتی 
با این مضمون که »فساد وقتی رسوخ می کند که رابطه مستقیم 
میان مردم و مسئولان قطع شود. حجاب بین مردم و مسئولان 
حرام مطلق است! اگر از جان خودت می ترسی نباید زمام دار شوی!« 
نوشت: »آقای معزی سخنان شهید بهشتی را برای رئیس جمهور 
پخش کنید، شاید فرجی شد. برگردید به آن دوران که رئیس جمهور 

در خط مقدم جبهه بود.«

موضع گیری وزیر دفاع درباره جنگ »قره باغ«
امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به 
مناقشات اخیر کشورهای آذربایجان و ارمنستان، گفت: امنیت 
مرزهای جمهوری اسامی ایران برای نیروهای مسلح مقتدر 
و شجاع کشور یک موضوع اصلی، حیاتی و بسیار مهم است. در 
این حادثه گاهی به خطا، گلوله هایی به مرزهای جمهوری اسامی 
ایران اصابت کرد که تذکرات لازم به هر دو کشور داده شد. وی با 
بیان اینکه جمهوری اسامی ایران مناقشات را در منطقه به دقت 
رصد و دنبال می کند، تصریح کرد: جان شهروندان و امنیت خاک 
مقدس ایران اسامی، موضوع مهم و حیاتی است و به هیچ وجه 
قابل قبول نیست که به علت کم دقتی و بی توجهی گلوله به خاک 
کشورمان اصابت کند. وزیر دفاع تاکید کرد: چنانچه این موارد و 
این بی دقتی ها توسط کشورهای طرف مناقشه ادامه پیدا کند، قطعاً 

تمهیدات بیشتری اتخاذ خواهد شد.

همسر مولاوردی بازداشت و آزاد شد
حمید آیتی، همسر شهیندخت مولاوردی، معاون سابق رئیس جمهور 
در خارج از دادگاه انقاب بازداشت شد. یک منبع آگاه در تشریح 
ماجرای بازداشت همسر مولاوردی به شرق گفت: ظهر دیروز دادگاه 
مولاوردی، معاون سابق امور زنان ریاست جمهوری در دادگاه انقاب 
برگزار شد. همسر مولاوردی که امکان حضور در جلسه دادگاه را 
نیافته بود، در بیرون دادگاه انقاب در انتظار همسرش بود که بناگاه 
بازداشت و به دادسرای اوین برده شد. به گفته این منبع آگاه دلیل 
بازداشت، فیلمبرداری از ساختمان دادگاه انقاب در خیابان ذکر شده 
است. پس از انتشار خبر بازداشت همسر شهیندخت مولاوردی، او 

توضیحاتی به شرق ارائه کرد. مولاوردی گفت: دیروز همسرم که در 
بیرون دادگاه حضور داشت، موقع خروج اقدام به عکس گرفتن )و نه 
فیلمبرداری!( از من و وکیلم می کند که بنا به سوءتفاهمی که برای 
یگان حفاظت دادگاه پیش آمد، با ارائه توضیحات و بعد از ساعاتی 

به منزل بازگشتند.
 

پیشگوی معروف عاقبت ترامپ را پیش بینی کرد
در تازه ترین نظرسنجی پس از گذشت پنج روز از اعام ابتای 
ترامپ به بیماری کووید ـ 1۹، بازگشت وی به کاخ سفید و برداشتن 
ماسک، تنها 6۹ درصد آمریکایی ها گفته اند که به مواضع کاخ 
سفید درباره سامت وی باور دارند. روزنامه گاردین نیز در مطلبی 
می نویسد که به طور میانگین بایدن در اکثر نظرسنجی ها پیشتاز 
است. این روزنامه نوشت که ایالت های چرخشی آریزونا و کارولینای 
شمالی، نقش مهمی در تعیین نتیجه انتخابات دارند. آلن لیکتمن 
مورخ و پروفسور آمریکایی نیز که از سال 1۹84 نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا را به درستی پیش بینی کرده، این بار 

شکست ترامپ در انتخابات ۲0۲0 را پیش بینی کرده است.

ماسک زدن از شنبه در تهران اجباری می شود
ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر، 
اکثر استان های کشور در وضعیت قرمز و هشدار قرار دارد. در 
بیمارستان ها، 47۹3 بیمار کرونایی بستری داریم که ۹48 بیمار در 
بخش های ICU تحت مراقبت هستند. اصل اجباری شدن ماسک در 
تهران از روز شنبه اجرایی خواهد شد. اصل جریمه نیز تصویب شده 
است. در مورد میزان جریمه و نحوه اعمال آن نیز کارشناسی های 

مختلفی در حال انجام است. /مهر

ابتلای بعضی اعضای شورای شهر تهران به کرونا
حسن خلیل آبادی، عضو شورای شهر تهران درباره انجام تست اخیر 
کرونایش گفت: دچار عائمی از سرماخوردگی شده ام و به دلیل 
اینکه برخی از اعضا مبتا شده اند و احتمال ابتا در من نیز وجود 

داشت، تست کرونا داده ام و منتظر نتیجه آن هستم. /فارس

شورای نگهبان: اگر برای ما وظیفه تعیین کنید، رد می کنیم
در طرح اصاح قانون انتخابات شورا ها ترکیب هیأت نظارت بر 
انتخابات که در انحصار مجلس بوده تغییر می کند و قرار است 
نمایندگانی از شورای نگهبان و قوه قضائیه هم به جمع نمایندگان 
مجلس اضافه شوند. عباسعلی کدخدایی در این باره گفت: »ما پیغام 
دادیم که شورای نگهبان وظیفه ای در این جهت ندارد و اگر بخواهند 

وظیفه ای بر ما تحمیل کنند، قطعاً آن را رد خواهیم کرد. اشکالات 
انتخاباتی شورا ها را قانون عادی می تواند حل کند.« /روزنامه ایران

علاقه برخی به کاندیداتوری رضا خاتمی در 1400
 روزنامه اعتماد نوشت: شنیده ها و رصد تحرکات انتخاباتی و 
زمزمه های شطرنج انتخاباتی نشان می دهد که میان احزاب 
اصاح طلب، تاکنون کارگزاران سازندگی و اتحاد ملت مصادیقی در 
نظر گرفته اند. آن طور که شنیده می شود، صفایی فراهانی و مصطفی 
معین، تمایلی به حضور در کارزار انتخابات ندارند. آخوندی برای 
کاندیداتوری آماده است، اما طیف همراه او در اقلیت هستند. با 
نگاهی به گزینه های موجود می توان گفت که رضا خاتمی مهم ترین 
گزینه اتحادی هاست که اکثریت با حضور او موافق هستند. یک 
اصاح طلب تمام عیار که نایب رییس مجلس ششم و دبیرکلی جبهه 
مشارکت را در کارنامه دارد و البته شاید در اذهان یادآور حضور 

سیدمحمد خاتمی هم مسند ریاست جمهوری باشد.

پول صندوق ذخیره فرهنگیان در جیب برخی سلبریتی ها!
نماینده دادستان در دادگاه رسیدگی به پرونده »محمد امامی« تهیه 
کننده سریال شهرزاد و از متهمان پرونده بانک سرمایه: افرادی 
کارتن خواب و بی بضاعت به عنوان مدیرعامل شرکت ها انتخاب 
شده اند، پول ها در سینما برای پرداخت به سلبریتی ها و خرید اماک 
در لواسان صرف و پول ها از طریق صرافی ها به خارج از کشور منتقل 
شده اند و مبالغی از این وجوه تبدیل به سپرده های بلند مدت و به 
اقوام محمد امامی از جمله خواهر و مادرش پرداخت شده است. متهم 
ردیف اول سید محمد امامی تهیه کننده فیلم و سریال، از طریق 
نفوذ در مدیران وقت بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان و 
شرکت های وابسته به نهاد های مذبور و پرداخت رشوه موفق شده 
مبالغ قابل توجهی را در پوشش دریافت تسهیات و ضمانت نامه از 
نهاده های مذبور برای شبکه منسوب به خود خارج کند. نفوذ امامی 
به اندازه ای بوده که از مدیران ارشد نقش موثری داشته است و 
مجموعه بانک سرمایه، صندوق ذخیره فرهنگیان و نهاد های وابسته 
به او در خال سال های ۹۲ تا ۹5 توسط شبکه وی بوده به اندازه 
چارت سازمانی بانک سرمایه توسط او تعیین شده است./باشگاه 

خبرنگاران
 

حمایت متفاوت محمدرضا زائری از ظریف
محمدرضا زائری در مطلبی نوشت: بالاخره روزی که »ز پرده ها 
به درافتند، راز های نهانی« اسرار فاش می شود و آیندگان خواهند 
دانست چه عواملی موجب تحریم های کمرشکن بوده و زندگی 

مردم را به تلخی کشانده است! حجت الاسام محمدرضا زائری 
از روحانیون معروف و از مدرسان دانشگاه در صفحه ایسنتاگرامش، 
عکسی از خود به همراه محمدجواد ظریف منتشر کرد و نوشت: 
»بعضی کشته و مرده احمدی نژاد بودند و حالا فحشش می دهند، 
بعضی انقابی بودند و حالا پشیمانند؛ بعضی عشق خاتمی بودند 
و بعد رهایش کردند! گذشت زمان دیدگاه و فهم آدم ها را عوض 
می کند!« او در ادامه نوشت: »امروز خیلی حرف های نامربوط درباره 
محمد جواد ظریف هست، اما صد سال، دویست سال بعد که گرد 
و غبار بدبینی ها و کج فهمی های امروز فرو بنشیند، تاریخ درباره 
مجاهدت مردی سخن خواهد گفت که با تجربه و تخصص ارزشمند 
و هوشمندی و توانایی کم نظیر خود میدان های تازه ای برای ایران 
اسامی گشود.پی نوشت یکم؛ ایشان اصا و قطعا و به هیچ وجه در 
انتخابات ریاست جمهوری نامزد نخواهد شد، بعضی نگران نباشند!پی 
نوشت دوم؛ بالاخره روزی که »ز پرده ها به درافتند، راز های نهانی« 
اسرار فاش می شود و آیندگان خواهند دانست که چه عواملی موجب 
تحریم های کمرشکن بوده و زندگی مردم را به تلخی کشانده است!«

 
لیدر اصلاح طلبان در انتخابات 1400 کیست؟

یک فعال سیاسی اصاح طلب معتقد است در شرایط کنونی باید 
اصاح طلبان گرد محور سید محمد خاتمی فعالیت جدی انتخاباتی 
خود را برای سال 1400 آغاز کنند. محمدرضا خباز فعال سیاسی 
اصاح طلب در بخشی از گفت وگوی تفصیلی خود با خبرآناین 
در پاسخ به این پرسش که کدام شخصیت و یا حتی نهاد سیاسی 
درون اصاح طلبان باید به عنوان محور در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری سال آینده قرار بگیرد، اظهار کرد: تاش های اخیر آیت 
الله موسوی خوئینی ها بسیار قابل ستایش است، در واقع تاش های 
ایشان برای جریان اصاحات و انقاب اسامی انکارناشدنی است.
وی افزود: بنده معتقدم تنها فردی که در جریان اصاحات در شرایط 
کنونی قدرت ایجاد اجماع را دارد، شخص آقای سید محمد خاتمی 
است. البته تصور بنده این است که اطاعیه اخیر آیت الله موسوی 
خوئینی ها طی هماهنگی با آقای خاتمی نگارش شده باشد. خباز 
تأکید کرد: اعضای مجمع روحانیون مبارز می توانند با محوریت قرار 
دادن آقای خاتمی بخشی از جریان اصاحات را جهت ایجاد انسجام 
در این جریان، گرد هم بیاورند. نباید فراموش کنیم آقای خاتمی 
عاوه بر اصاح طلبان در میان مردم نیز دارای محبوبیت زیادی 
است، زیرا عملکرد مثبت دولت ایشان در حوزه های مختلف داخلی 
و خارجی و رفتار شخصی آقای خاتمی هنوز به عنوان یک نمونه 

یادآوری می شود.
 منبع: تابناک
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